


Historie firmy sahá až do roku 1992, kdy Ing. Jiří Zapletal založil firmu zabývající se dovozem a 

prodejem lepidel. V současnosti se firma zabývá výrobou, dovozem a distribucí LEPIDEL, TMELŮ, 

STAVEBNÍ CHEMIE, TAVNÝCH PISTOLÍ a NÁPLNÍ. V naší široké nabídce najdete výrobky pro 

STAVEBNICTVÍ, PRŮMYSL, ŘEMESLA i HOBBY.

Doprava zdarma

Při objednávce nad 5 000 Kč bez DPH vám doručíme zboží zdarma. 

25 let tradice

V oboru nejsme žádní nováčci, na trhu stavební chemie a lepidel se pohybujeme čtvrt století. 

Profesionalita 

Neustále zvyšujeme odborné znalosti našich zaměstnanců i zákazníků prostřednictvím pravidelných školení.

Platíme daně v České republice

Jsme česká rodinná firma se 100 % českým kapitálem. Zaměstnáváme pracovníky z regionu a daně 

platíme v ČR. 

Marketingová podpora

Svým zákazníkům nabízíme na prodejnách zdarma umístnění cedulí, bannerů, stojanů, letáků a katalogů. 

Vlastní laboratoř

V areálu firmy máme k dispozici vlastní fyzikálně-chemickou laboratoř. Provádíme systematickou kontrolu 

výrobního procesu. Zákazníkům nabízíme podporu formou laboratorních analýz.  

Divizní uspořádání

Obchodní oddělení máme rozděleno do dvou divizí. Dokážeme tak poskytnout specializovanou péči různým 

skupinám zákazníků. 

Certifikáty kvality

Máme standardizovaný systém managementu kvality ISO 9001, a to již od roku 2003.

Celorepublikové pokrytí

Jsme snadno dostupní díky síti vlastních obchodních zástupců a externích partnerů.

Dnes objednáte
zítra máte

Bonusy pro
stálé zákazníky

Poradenství
a individuální přístup



JAK OBJEDNAT ZBOŽÍ ?

ELEKTRONICKÝM OBJEDNÁVKOVÝM PORTÁLEM: Nejjednodušší a nejvýhodnější způsob objednávání 
dostupný 24 hodin, 7 dní v týdnu najdete na adrese www.metrum.cz. Stačí být naším registrovaným 
partnerem a vyžádat si své unikátní přihlašovací údaje. 

VÝHODY ELEKTRONICKÉHO OBJEDNÁVÁNÍ:
Vidíte své konečné ceny včetně slev a akcí.
Máte přehled o zboží skladem.
Na webu zobrazujeme více položek než v katalogu.
Možnost importu objednávky z vašeho informačního systému.

TELEFONICKY: 800 505 595, 581 728 228, 603 580 525
Vaše objednávky rádi přijmeme i telefonicky v pracovní dny od 7:30 do 16:00 hod. Operátorky zákaznic-
kého oddělení zodpoví jakýkoliv váš dotaz. 

E-MAILEM: objednavky@metrum.cz

FAXEM: 581 728 238

PROSTŘEDNICTVÍM OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE:
Naši obchodní zástupci vám rádi pomohou vybrat z naší široké nabídky nejvhodnější a nejvýhodnější 
řešení.

VÝROBKY, KTERÉ NENAJDETE V KATALOGU

Katalogem nic nekončí! Přijímáme i požadavky týkající se nestandardních položek, které v katalogu 
nenajdete. Více informací naleznete na našich webových stránkách www.metrum.cz a u našich obchod-
ních zástupců.

DODACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Své stálé zákazníky si hýčkáme. Máme vypracovaný slevový program sestávající s nejrůznějších slevo-
vých úrovní – objemové, zákaznické, projektové a produktové. 

Doprava: DO DRUHÉHO PRACOVNÍHO DNE (při objednání zboží skladem do 11:00 hod.). Zásilkovou
službou, u dodávek do 5 000,-Kč bez DPH bude připočteno dopravné dle hmotnosti zásilky.

Platba zboží: První tři odběry v hotovosti či na dobírku. Po dohodě fakturou se splatností 14 dní.



TOP VÝROBKY.......................................................................................................................................

PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY......................................................................................................

 Přísady do betonů a malt .........................................................................................................

 Penetrace - akrylátové a asfaltové .........................................................................................

 Protiplísňové a separační nátěry.............................................................................................

 Povrchové úpravy staveb..........................................................................................................

HYDROIZOLACE...................................................................................................................................

 Hydroizolační nátěry a pásy ....................................................................................................

TMELY A SILIKONY..............................................................................................................................

MONTÁŽNÍ PĚNY.................................................................................................................................

CHEMICKÉ KOTVY...............................................................................................................................

OCHRANA DŘEVA................................................................................................................................

 Impregnace dřeva Dřevosan....................................................................................................

 Holandské olejové lazury KOOPMANS...................................................................................

 Čističe dřeva.............................................................................................................................

LEPIDLA.................................................................................................................................................

 Disperzní lepidla.......................................................................................................................

 Lepidla CARTELL......................................................................................................................

 Lepidla SUPERFIX....................................................................................................................

 Lepidla ALKAPREN...................................................................................................................

 Lepidla pro kutily......................................................................................................................

TAVNÉ LEPENÍ......................................................................................................................................
 Tavná lepidla.............................................................................................................................

 Tavné pistole.............................................................................................................................

PRŮMYSLOVÉ LEPENÍ........................................................................................................................
 Anaerobní lepidla.....................................................................................................................

 Kyanoakrylátová (sekundová) lepidla.....................................................................................

 UV vytvrzovaná lepidla.............................................................................................................

 Chemicky aktivovaná strukturová lepidla...............................................................................

 Příprava povrchu pro lepení.....................................................................................................

MAZIVA..................................................................................................................................................

SEZNAM KAPITOL

5

9

9

16

19

19

23

27

29

33

37

33

41

43

43

45

47

49

50

58

58

59

61

63

63

51

51

53

64

14

13



LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ......................................................................................................

OBALOVÝ MATERIÁL...............................................................................................................

NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKY.......................................................................................

 Aplikační pistole............................................................................................................

 Papírové utěrky.............................................................................................................

 Rukavice........................................................................................................................

 Značkovací popisovače a spreje...................................................................................

EPOXIDOVÉ NÁTĚRY...............................................................................................................

ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOK......................................................................................................

 Bakteriální přípravky.....................................................................................................

 Čistící přípravky.............................................................................................................

PODPORA PRODEJE................................................................................................................

Fotografie výrobků v tomto katalogu jsou pouze ilustrační a nemusí se vždy shodovat s nabízeným zbožím. Změny a tiskové 
chyby jsou vyhrazeny.

65

75

77

77

79

80

81

83

85

85

87

91

MEGA-FIX

Vysokopevnostní  lepidlo na bázi MS polymeru s extrémní počáteční přídržností. Spolehlivě k sobě 
přilepí i těžké předměty z různých materiálů, a to bez další nutné fixace.

MEGA-FIX je možné použít v oblasti stavebního, strojírenského a automobilového průmyslu, dále také 
pro potřeby domácnosti a zahrady. Je určen pro lepení na kolmých plochách vystavených vibracím. 
Spolehlivě slepí většinu materiálů ze železa, kovu, polykarbonátů, některých druhů plastů, skla, 
keramiky, dřeva, zdiva, betonu a další. 

Spotřeba: z jednoho balení je možné vytlačit přibližně 4 bm při použití přes dodávanou špičku  

2710261 kartuše 290 ml bílá 12 2016 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Okamžitá fixace, spolehlivá přilnavost. 

        Odolný proti sladké i slané vodě, UV záření, plísním a chlóru.

        Neobsahuje izokyanáty, ředidla, PVC, ftaláty a silikony, nezapáchá. 

        Má vysokou přídržnost i na matně vlhkých podkladech, až 220 kg/m2.

VÝHODY:  

NÁZEV VÝROBKU
CHARAKTERISTIKA

VÝROBKU
OBRÁZEK
VÝROBKU

VLASTNOSTI 
A VÝHODY POUŽITÍ

OBJEDNACÍ ČÍSLO

Vážení obchodní partneři,
věnujte prosím pozornost následujícím krokům pro maximální využití nového katalogu v systému objednávání a identifikace zboží. 
Prostudujte si pozorně modelový příklad, aby u Vašich objednávek nedocházelo k nedorozumění  nebo záměně zboží. Na svých objednáv-
kách uvádějte vždy objednací číslo, které jednoznačně zboží  identifikuje.



TOP VÝROBKY

5 TOP VÝROBKY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

S 2802 HL NANO hloubková penetrace

Speciální vysoce penetrační a zpevňující nátěr, který zaručuje hloubkové ošetření podkladového mate-
riálu. Daný podklad zpevňuje, redukuje savost a prašnost. Sjednocuje povrchové vlastnosti stavebních 
podkladů.

Spotřeba: 0,1 – 0,2 kg/m2, ředění až 1:6    

2700502 láhev 1 kg mléčně zakalená 12 432

kanystr 3 kg mléčně zakalená  volně 108 

kanystr 5 kg mléčně zakalená  volně 96 

2700503 

2700504 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

kanystr 10 kg mléčně zakalená  volně 42 

kanystr 20 kg mléčně zakalená  volně 12 

2700505 

2700506 

kanystr 50 kg mléčně zakalená  volně 6 2700508 

MEGA-FIX

Vysokopevnostní  lepidlo na bázi MS polymeru s extrémní počáteční přídržností. Spolehlivě k sobě 
přilepí i těžké předměty z různých materiálů, a to bez další nutné fixace.

Spotřeba: z jednoho balení je možné vytlačit přibližně 4 bm při použití přes dodávanou špičku   

2710261 kartuše 290 ml bílá 12 2016 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA



6TOP VÝROBKYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TEKUTÁ LEPENKA

Trvale pružný, dvousložkový hydroizolační nátěr, určený pro izolace stavebních materiálů. Funguje na 
bázi cementové směsi, která smícháním s kapalnou složkou tvoří vysoce přilnavou hmotu, odolnou 
proti hydrostatickým tlakům. 

Spotřeba: dle podkladu cca 1,7 kg/m2 při jedné vrstvě o tloušťce 1 mm  

2700334 kbelík 4 kg šedá volně 54

kbelík 8 kg šedá  volně 39 

kbelík 20 kg šedá  volně 16

2700331 

2700332 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

kbelík 32 kg šedá  volně 122700333 

KOTVIX VSF vinylester bez styrenu

Dvousložková kotevní malta na bázi vinylesteru s�víceúčelovým použitím v�pevném i dutém podkladu. 
Ideální pro podklady z�betonu, kamene, plných cihel a lehčených tvárnic. Snadno se aplikuje a má 
krátkodobou schopnost tuhnutí.

Spotřeba: uvedena v tabulce na straně 31

2707032 kartuše 280 ml šedá 

šedá 

12 900

kartuše 380 ml 12 840 2707031 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

ČISTÁ FASÁDA

Jedinečný koncentrovaný kapalný přípravek, který zbavuje všechny druhy fasád nepříjemných 
zelených povlaků, řas a mechů. Přípravek je snadno použitelný a nezapáchá.

Spotřeba: 20 – 30 m2 z kilogramu koncentrátu

2710302 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá  volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá  volně 96 

2710303 

2710304 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá  volně 42 

PE kanystr 20 kg čirá  volně 12 

2710305 

2710306 

PE kanystr 50 kg čirá  volně 6 2710307 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ7 VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LOCKTAPE PVC UV PÁSKA DRSNÁ
Páska z měkčeného drážkovaného PVC s UV filtrem opatřena speciálním souvislým lepivým pryžovým 
filmem (pro profesionální použití). 

1700133 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700132 

1700131 

30 

38 

50 

33 

33 

33 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

60 

48 

36 

2700 

2160 

1620 

TOP VÝROBKY

BULDOK - SILNÝ, PRO ČISTÉ ODPADY
Čistí, odmašťuje, rozpouští vlasy a jiné organické zbytky v sifonech a domovních odpadech z kuchyní, 
koupelen, apod.

Spotřeba: jedna dávka 2-3 víčka     

2710382 PE dóza – 0,75 kg bílá 12 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

0100005 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

Al tuba

OBAL

40 ml 

OBJEM

– 

KUSŮ
NA PALETĚ

140 

KUSŮ 
V KARTONU

mléčná až nažloutlá 

BARVA

SUPERCEMENT

Kontaktní univerzální praktické lepidlo s vysokou pevností lepeného spoje na bázi chloroprenového 
kaučuku.

Spotřeba: 200 - 400 g/m2    

SUPER

SUPERCEMENT
kontaktní lepidlo

CEMENT

AL
DIPEL YBB

O
H

- Kůži
- Gumu
- Korek
- Textil
- Papír
- Plasty
- Kovy

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

TAV X80 TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOLE VELKÁ

Tavná lepící pistole ERGO+ s příkonem 55 W pro tavné tyčinky o průměru 11,0 - 11,5 mm.

             0500007 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

55 W černá

PŘÍKON

24 

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA

11 - 11,5 

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)





PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY

9 PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

PŘÍSADY DO BETONŮ A MALT

BETOMIX XP

Speciální superplastifikační produkt - silně redukuje spotřebu vody a ztekucuje cementové malty. Lze 
použít jako přísadu do všech druhů betonů, cementových malt, opravných stěrek a potěrů.

Tento superplastifikační přípravek dokonale zlepšuje zpracovatelnost maltových směsí a omezuje 
jejich smršťování. Má schopnost zvyšovat počáteční i konečnou pevnost v tlaku, hutnost směsi 
a výslednou odolnost proti vlhku a vodě. Možnost zpracování i při vysokých teplotách. Vhodný pro 
podlahová vytápění, nejrůznější druhy betonů, výrobu umělého kamene a jiné.  Lze aplikovat přímo na 
staveništi při stavebních pracích.

Spotřeba: betony 280 ml - 500 ml na 100 kg cementu; podlahové potěry 400 ml - 800 ml na 100 kg 
cementu  

2700001 PE láhev 1 kg hnědá 12 432

PE kanystr 3 kg hnědá  volně 108 

PE kanystr 5 kg hnědá  volně 96 

2700002 

2700003 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg hnědá  volně 42 

PE kanystr 20 kg hnědá  volně 12 

2700004 

2700005 

        Superplastifikační přísada pro redukci vody a zamezení segregace malt.

        Lepší zpracovatelnost cementových malt. 

        Možnost zpracování i za horka.

VÝHODY:  



10PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BETOMIX

Speciální plastifikační a ztekucovací přípravek, jenž slouží jako přísada do všech druhů betonů, 
cementových směsí, opravných stěrek, potěrů a injektážních hmot. Zlepšuje jejich zpracovatelnost.

Spotřeba: betony 280 ml - 500 ml na 100 kg cementu; podlahové potěry 400 ml - 800 ml na 100 kg 
cementu  

2700682 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá  volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá  volně 96 

2700683 

2700684 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá  volně 42 

PE kanystr 20 kg čirá  volně 12 

2700685 

2700686 

PE kanystr 50 kg čirá  volně 6 2700688 

BETOZIM

Bezchloridová kapalná přísada do betonů a cementových malt, stěrek a potěrů umožňující jejich 
rychlejší vytvrzení při nízkých teplotách. Urychluje nárůst počátečních pevností, zvyšuje celkovou 
pevnost.

Spotřeba: do - 5 °C 0,75 l na 100 kg cementu; do - 10 °C 1,5 l na 100 kg cementu  

2700021 PE láhev 1 l nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

12 432

PE kanystr 3 l volně 108 

PE kanystr 5 l volně 96 

2700022 

2700023 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l volně 42 

PE kanystr 20 l volně 12 

2700024 

2700025 

PE kanystr 50 l volně 6 2700028 

STAVOZIM

Přísada do betonů a zdících malt k práci při nízkých teplotách. Bezchloridový kapalný urychlovač 
tvrdnutí.

Spotřeba: při -5 °C: 1 l na 100 kg cementu; při -10 °C: 2,5 l na 100 kg cementu  

2700662 PE láhev 1 l modrá

modrá

modrá

modrá

modrá

modrá

12 432

PE kanystr 3 l volně

volně

volně

volně

volně

108 

PE kanystr 5 l 96 

2700663 

2700664 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l 42 

PE kanystr 20 l 12 

2700665 

2700666 

PE kanystr 50 l 6 2700668 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ11 PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

S 2802 A příměs 1:30 
Okamžitě a snadno aplikovatelná příměs, která zlepšuje vlastnosti stavebních směsí a zároveň ji lze 
použít i jako penetraci. Příměs zlepšuje odolnost a otěruvzdornost stavebních materiálů jako jsou 
např. vápenné, cementové a nastavované omítky.

Spotřeba: 5 kg / 100 kg vápenného hydrátu  

2710162 PE láhev 1 kg bílá 12 432

PE kanystr 3 kg bílá volně 108 

PE kanystr 5 kg bílá volně 96 

2710163 

2710164 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg bílá volně 42 

PE kanystr 20 kg bílá volně 12 

2710165 

2710166 

PE kanystr 50 kg bílá volně 6 2710168 

BETONTĚS

Jednosložková speciální hydroizolační přísada do všech druhů cementových malt, stěrek, potěrů 
a nestrukturálních betonů.

Spotřeba: 400 - 1000 ml na 100 kg cementu  

2700882 PE láhev 1 kg nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

12 432

PE kanystr 3 kg volně

volně

volně

volně

volně

108 

PE kanystr 5 kg 96 

2700883 

2700884 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg 42 

PE kanystr 20 kg 12 

2700885 

2700886 

PE kanystr 50 kg 6 2700888 

URYCHLOVAČ TVRDNUTÍ

Bezchloridový kapalný urychlovač tvrdnutí betonu a cementových malt. Má mírný plastifikační účinek. 
Nezkracuje dobu zpracovatelnosti čerstvé směsi.

Spotřeba: 0,75 l - 1,5 l na 100 kg cementu  

2700962 PE láhev 1 l nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

12 432

PE kanystr 3 l volně 108 

PE kanystr 5 l volně 96 

2700963 

2700964 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l volně 42 

PE kanystr 20 l volně 12 

2700965 

2700966 

PE kanystr 50 l volně 6 2700968 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ 12PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

SANAPLAST M

Plastifikační a provzdušňovací přísada do cementových a vápenných malt. Zlepšuje zpracovatelnost, 
usnadňuje nanášení a zvyšuje odolnost proti mrazu a vlhkosti.

Spotřeba: 280 ml na 100 kg cementu (1 kg = 1 l)  

2700061 PE láhev 1 kg červená

červená

červená

červená

červená

červená

12 432

PE kanystr 3 kg volně 108 

PE kanystr 5 kg volně 96 

2700062 

2700063 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg volně 42 

PE kanystr 20 kg volně 12 

2700064 

2700065 

PE kanystr 50 kg volně 6 2700067 

MALTOSAN

Tekutá přísada s širokým použitím do cementových omítek nad úrovní terénu. Určena především pro 
sanaci zavlhlého zdiva.

Spotřeba: 1,25 l - 1,75 l na 50 kg cementu  

2701122 PE láhev 1 l 12 432

PE kanystr 3 l volně 108 

PE kanystr 5 l volně 96 

2701123 

2701124 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l volně 42 

PE kanystr 20 l volně 12 

2701125 

2701126 

PE kanystr 50 l volně 6 2701128 

červeno-hnědá

červeno-hnědá

červeno-hnědá

červeno-hnědá

červeno-hnědá

červeno-hnědá

VÝZTUŽNÉ VLÁKNO DO BETONU

Výztuž z PP vláken do potěrových betonů, malt apod. - „kari síť v sáčku.“

Spotřeba: cca 150 g/50 kg cementu, tj. 600-900 g/m3 betonu nebo malty  

2709002 PE sáček 0,9 kg bílá 9 360

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE sáček 6 x 150 g 8 320 2709003 bílá



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ13 PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

PENETRACE - AKRYLÁTOVÉ A ASFALTOVÉ

S 2802 A penetrace                    ... jediný originál                            

Disperzní penetrace pro savé minerální podklady. Vhodná jako penetrace stavebního zdiva ke zvýšení 
přilnavosti. Lze ji současně použít jako pojivo do vápenných, cementových a nastavovaných malt ke 
zlepšení pevnosti, pružnosti a odolnosti stavebních směsí.

Spotřeba: 0,02-0,06 l/m2 (podle savosti podkladu, platí pro ředěný výrobek); ředění 1:1 až 1:15  

2700051 PE láhev 1 kg bílá 12 432

PE kanystr 3 kg bílá volně 108 

PE kanystr 5 kg bílá volně 96 

2700042 

2700053 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg bílá volně 42 

PE kanystr 20 kg bílá volně 12 

2700044 

2700055 

PE kanystr 50 kg bílá volně 6 2700047 

volně

volně 

volně 

volně 

volně 

S 2802 HL NANO hloubková penetrace

Speciální vysoce penetrační a zpevňující nátěr, který zaručuje hloubkové ošetření podkladového mate-
riálu. Daný podklad zpevňuje, redukuje savost a prašnost. Sjednocuje povrchové vlastnosti stavebních 
podkladů.

Spotřeba: 0,1 - 0,2 kg/m2, ředění až 1:6  

2700502 PE láhev 1 kg mléčně zakalená 12 432

PE kanystr 3 kg mléčně zakalená  108 

PE kanystr 5 kg mléčně zakalená  96 

2700503 

2700504 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg mléčně zakalená  42 

PE kanystr 20 kg mléčně zakalená  12 

2700505 

2700506 

PE kanystr 50 kg mléčně zakalená  6 2700508 

ASFALTOVÝ PENETRÁK

Jednosložkový přípravek na bázi asfaltové disperze modifikované syntetickým kaučukem. Speciálně 
vyvinutý pro penetrace stavebních konstrukcí.

Tento přípravek je určený pro penetrační nátěry stavebních materiálů pod živičné izolační krytiny 
a nátěry. Vhodný k penetraci podkladů pro zvýšení přilnavosti následných vrstev, penetraci základních 
betonových desek podlah, teras a balkonů, penetraci betonových střech před aplikací hydroizolačních 
asfaltových pásů, penetraci septiků a vodních jímek před následnou živičnou asfaltovou izolační 
vrstvou.

Spotřeba: 0,15 – 0,3 kg/m2 na 1 vrstvu  

2708521 kbelík 4,5 kg černá volně 120

kbelík 9 kg černá volně 55 

kbelík 19 kg černá volně 33

2708522 

2708523 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA



PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

PROTIPLÍSŇOVÉ A SEPARAČNÍ NÁTĚRY

volně

volně 

volně 

volně 

volně 

ČISTÁ FASÁDA

Jedinečný koncentrovaný kapalný přípravek, který zbavuje všechny druhy fasád nepříjemných 
zelených povlaků, řas a mechů. Přípravek je snadno použitelný a nezapáchá.

Tento speciální, vysoce účinný prostředek slouží pro sanace a renovace všech druhů fasád. Je určen 
pro exteriéry, ale možno použít i v� interiéru. Lze přetírat silikonovými, silikátovými a akrylátovými 
nátěry. Neobsahuje žádná rozpouštědla, kyseliny, ani chlor. Nezpůsobuje korozi zinkových ani mědě-
ných materiálů. Pro železo a ocel má srovnatelné korozívní účinky s�vodou. Přípravek nezanechává na 
čištěném povrchu barevný film. Doporučujeme používat jako systémové řešení společně s přípravkem 
Odolná fasáda.  

Spotřeba: 20 – 30 m2 z kilogramu koncentrátu

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.

2710302 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá  108 

PE kanystr 5 kg čirá  96 

2710303 

2710304 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá  42 

PE kanystr 20 kg čirá  12 

2710305 

2710306 

PE kanystr 50 kg čirá  6 2710307 

14

Po aplikaciPřed aplikací

VOSA PROTI PLÍSNÍM

Vysoce účinný desinfekční přípravek určený k odstraňování plísní, řas a kvasinek. Výrobek na bázi 
chloru. Má značné fungicidní, baktericidní a algicidní účinky. Je určený k odstraňování plísní a řas ze 
dřeva, fasád, omítek, maleb, obkladů apod. Dále k odstraňování plísní a k desinfekci koutů a spár 
v koupelnách, na toaletách, v kuchyních, sklepeních a jiných vlhkých prostorách. Pro stavby a komu-
nální hygienu.

Spotřeba: 0,05 kg na 1 m2, 1 kg na 20 m2

2709559 

PE láhev 

PE láhev 
s rozprašovačem 

PE láhev 
s rozprašovačem 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 

čirá až 
nažloutlá 20 720

12 432 

1 kg 12 432 

2709550 

2709551 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 3 kg 

0,5 kg 

1 kg 

volně 108 

PE kanystr 5 kg volně 96 

2709543 

2709553 

PE kanystr 10 kg volně 42 2709545 

PE kanystr 20 kg volně 12 2709557 

PE kanystr 50 kg volně 6 2709548 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ15 PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

ROZPRAŠOVAČ K LÁHVI 0,5 l a 1 l 

Náhradní rozprašovací nástavec k 0,5 l a 1 l láhvím výrobků Český stavitel.

0506063 PE sáček bílá –– –

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

MYKOL S

Speciální sanační, bezchloridový, fungicidní, algicidní a baktericidní přípravek na stavební materiály. 
Jako biocidní výrobek je určený také pro malospostřebitele. Možno použít i pro prevenci. 

Spotřeba: cca 0,1 - 0,5 l/m2 ošetřené plochy

2700602 

2700603 

2700604 

2700605 

2700606 

2700608 

PE láhev čirá

čirá

čirá

čirá

čirá

čirá

1 l 12 432

PE kanystr 3 l volně 108 

PE kanystr 5 l volně 96 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l volně 42 

PE kanystr 20 l volně 12 

PE kanystr 50 l volně 6 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.

MECH-STOP

Speciální přípravek na bázi kvartérních solí určený k odstranění řas, mechů a lišejníků ze všech druhů 
střešních krytin.

Spotřeba: 20 - 30 m2 z 1 kg koncentrátu

2700762 PE láhev 1 kg čirá

čirá

čirá

čirá

čirá

čirá

12 432

PE kanystr 3 kg volně 108 

PE kanystr 5 kg volně 96 

2700763 

2700764 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg volně 42 

PE kanystr 20 kg volně 12 

2700765 

2700766 

PE kanystr 50 kg volně 6 2700768 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ 16PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

POVRCHOVÉ ÚPRAVY STAVEB

WATERSTOP NANO

Vysoce vodu odpuzující impregnační prostředek na všechny druhy porézních stavebních materiálů, 
který se vyrábí za použití materiálů vyvinutých na bázi NANOTECHNOLOGIÍ. Nanovrstva vytváří 
ochranný štít proti vodě, znečištění a povětrnostním vlivům.

Spotřeba: 50 – 100 ml /m2

2700579 PE láhev 250 g 24 864

PE láhev 500 g 12 432 

PE láhev 1 kg 12 432 

2700580 

2700572 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 3 kg volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá 

čirá 

čirá 

čirá 

čirá 

volně 96 

2700573 

2700574 

ODOLNÁ FASÁDA

Konečný hydrofobizující nátěr na všechny typy fasádních omítek. Používá se zpravidla při renovačních 
pracích v systému spolu s přípravkem Čistá fasáda.

Neviditelná ochrana fasád před povětrnostními vlivy a proti poničení, která vytváří samočistící vodu 
odpuzující vrstvu.

Spotřeba: 1 l přípravku na 4-5 m2 plochy

2700550 PE láhev 1 kg čirá

čirá

čirá

čirá

čirá

12 432

PE kanystr 5 kg volně 96

PE kanystr 10 kg volně 42

2700551 

2700552 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 20 kg volně 12

PE kanystr 50 kg volně 6

2700553 

2700554 

        Brání pronikání vody, agresivních chemikálií a špíny z ovzduší.

        Zamezuje tvorbě lišejníků a mechů. 

        Zamezuje praskání materiálu vlivem působení mrazu a rozmrazovacích solí.

        Nevytváří lesklý povrch a nemění vzhled materiálů. 

        Propustný pro vodní páru, materiál „dýchá“.

VÝHODY:  



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ17 PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

WATERSTOP PROFI

Vysoce účinný bezbarvý rozpouštědlový vodu odpuzující impregnační prostředek na všechny druhy 
porézních materiálů (cihly, omítky, beton, vláknocement, přírodní a umělý kámen, keramiku, dřevo).

Spotřeba: 0,20 - 0,25 l/m2

2700561 plechovka 1 l čirá

čirá

čirá

12 432

kanystr 5 l volně 96 

kanystr 25 l volně

volně

volně

volně

volně

volně

volně

volně

volně

volně

15 

2700562 

2700563 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

WATERSTOP

Vodouředitelný bezbarvý vodu odpuzující impregnační prostředek na všechny druhy porézních mine-
rálních materiálů.

Spotřeba: 0,25 - 1 l aplik. roztoku/m2  

2700542 PE láhev 1 l čirá 12 432

PE kanystr 3 l čirá  108 

PE kanystr 5 l čirá  96 

2700543 

2700544 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l čirá  42 

PE kanystr 20 l čirá  12 

2700545 

2700546 

PE kanystr 50 l čirá  6 2700548 

MALTOČISTIČ

Kapalný kyselý prostředek na čištění skvrn od vápna a cementu z betonu, kamene, cihelného zdiva, 
dlažby, dlaždic a keramiky a výkvětů.

Spotřeba: ředění s vodou 1 : 1 - 1 : 4 (podle znečištění), cca 0,25 l/m2 naředěného roztoku  

2700522 PE láhev 1 l nažloutlá 12 432

PE kanystr 3 l nažloutlá  108 

PE kanystr 5 l nažloutlá  96 

2700523 

2700524 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 l nažloutlá  42 

PE kanystr 20 l nažloutlá  12 

2700525 

2700526 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ 18PŘÍSADY, PENETRACE, NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

FINIŠ TMEL

Vysoce kvalitní jednosložkový tmel s vysokou soudržností. Vytváří pevný a velmi dobře brousitelný spoj. 
Vhodný nejen na sádrokartony, ale i na omítky, zdivo, beton a další.

Snadno zpracovatelný víceúčelový tmel pro interiéry. Vysoce přilnavý k�savým podkladům. Používá se 
pro tmelení spár, pro odstranění nerovností v�omítce a hladkém betonu. Dále vhodný pro opravy trhlin 
a prasklin v�omítce, zdivu, sádrokartonu, betonu a dřevu a pro opravy malířských nátěrů. Po úplném 
zaschnutí je snadno přetíratelný. Vytvrzuje se odpařením vody a neobsahuje rozpouštědla.

Spotřeba: 5 kg/m2 a vrstvu 3 mm

2700361 kbelík 1,5 kg bílá volně 220

kbelík 5 kg bílá  volně 75 

kbelík 18 kg bílá  volně 26 

2700362 

2700363 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Vysoce pevný, kvalitní, brousitelný tmel.  

        Snadná zpracovatelnost. 

        Víceúčelové použití.

        Vhodný pro interiéry.

VÝHODY:  

ADHÉZNÍ MŮSTEK

Jednosložkový penetrační přípravek na bázi disperze a plniv určený jako adhezní kotvící můstek pro 
hladké, nesavé a porušené podklady.

Spotřeba: 0,2 kg/m2 (naředěného přípravku 1 : 1 s vodou)  

2700982 kbelík 1 kg bílá

bílá

bílá

bílá

12 432

kbelík 3 kg volně 128 

kbelík 5 kg volně 72 

2700983 

2700984 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

kbelík 20 kg volně 16 2700986 

RYCHLÁ MALTA

Vodovzdorný rychle tuhnoucí správkový tmel na bázi cementu. Určen pro použití v interiéru i exteriéru.

Spotřeba: z 1 kg výrobku se připraví cca 0,6 l opravné směsi  

2700642 kbelík 1 kg 12 432

kbelík 3 kg volně šedá

šedá

128 2700641 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ19 HYDROIZOLACE VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

HYDROIZOLACE

HYDROIZOLAČNÍ NÁTĚRY A PÁSY

TEKUTÁ LEPENKA

Trvale pružný, dvousložkový hydroizolační nátěr, určený pro izolace stavebních materiálů. Funguje na bázi cementové směsi, která 
smícháním s kapalnou složkou tvoří vysoce přilnavou hmotu, odolnou proti hydrostatickým tlakům. 

Tento velmi přilnavý hydroizolační přípravek je určen především pro betonové, železobetonové a sádrokartonové konstrukce, omítky, 
cihlové zdivo a potěry. Snadno lze aplikovat jak v exteriéru, tak v interiéru, v nadzemních i podzemních prostorách, na vodorovných 
i svislých plochách. Slouží jako izolační podklad pod dlažby a obklady, podlahová vytápění, dále pro izolace balkonů, teras, sklepních 
prostor, koupelen, vodních nádrží, bazénů apod. Trvale odolává tlakové vodě, povětrnostním vlivům a mrazům, také vzlínání chloridů 
a síranů. Je paropropustný. Ideální jak pro novostavby, tak pro rekonstrukce a modernizace. Není finální povrchovou vrstvou.

Spotřeba: dle podkladu cca 1,7 kg/m2 při jedné vrstvě o tloušťce 1 mm  

             
2700334 kbelík 4 kg šedá volně 54

kbelík 8 kg šedá  volně 39 

kbelík 20 kg šedá  volně 16

2700331 

2700332 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

kbelík 32 kg šedá  volně 122700333 

       Vysoká přilnavost k�většině stavebních materiálů.  

       Tvoří trvale elastický, vodotěsný spoj. 

       Odolný proti povětrnostním vlivům.

       Vhodný pro venkovní i interiérové aplikace.

VÝHODY:  



TEKUTÁ LEPENKA

20HYDROIZOLACEVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

POSTUP PŘI APLIKACI TEKUTÉ LEPENKY, TĚSNÍCÍCH PÁSŮ A PRŮCHODŮ:

Ošetřovaný podklad zbavte prachu a volných částic. Nerovný povrch a praskliny opravte. Suchou složku přidávejte do tekuté 
a důkladně promíchejte. Podklad musí být před aplikací lepenky vlhký, nikoliv mokrý.    Nanáší se štětkou, hladítkem nebo 
pryžovou stěrkou. Těsnící pásy, rohy, průchodky se pokládají do ještě vlhké první vrstvy tekuté lepenky. Druhou vrstvu 
aplikujte nejdříve za 4 hodiny a nechte dokonale zaschnout.

PROČ POUŽÍT TEKUTOU LEPENKU

Plně nahrazuje hydroizolační bitumenové pásy.

Odolává vysokým hydrostatickým tlakům.

Vysoce pružná a vykazuje vysokou schopnost překrytí trhlin.

Výborně se váže k betonu i zdivu.

Má dlouhou životnost.

Snadno se nanáší.

Váže se i k vlhkému betonu.

Představuje účinnou bariéru vůči síranům a chloridům a je paropropustná.



IZOHYDROTEX

Hydroizolační fólie doplňující nebo zcela nahrazující tekutou lepenku.

Spotřeba: 1,1 - 1,2 bm na m2  plochy

2702551 sáček modrá 

modrá 

modrá 

100 cm (10 bm) volně – 

– 

– 

sáček 100 cm (20 bm)  volně 2702552 

fólie 100 cm (50 bm)  volně 2702553 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL ROZMĚR
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

Těsnící pás 

Těsnící pás 

TYP VÝROBKU

1 

1 

KUSŮ 
V KARTONU

120 mm x 10 m 

120 mm x 50 m 

ROZMĚR

500

100 

KUSŮ
NA PALETĚ

2702692 

2702693

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

TĚSNÍCÍ PÁS TPER

Těsnící pás se skládá ze dvou vrstev bílého netkaného polyesteru, mezi nimiž se nachází po celé šířce 
pásu vrstva termoplastického elastomeru. Velkou výhodou této konstrukce pásu je, že pás je v celé 
ploše flexibilní a izoluje v plné šíři.

Těsnící pás 

Těsnící pás 

TYP VÝROBKU

1 

1 

KUSŮ 
V KARTONU

120 mm x 10 m 

120 mm x 50 m 

ROZMĚR

500

100 

KUSŮ
NA PALETĚ

2702682 

2702683

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

TĚSNÍCÍ PÁS TUS-2

Těsnící pás se skládá ze dvou vrstev bílého netkaného polyesteru a termoplastického elastomeru. Bílý 
netkaný polyester je z obou stran, oproti TU-1 je větší prostor pro povrchové namáhání. 

Těsnící pás 

Těsnící pás 

TYP VÝROBKU

1 

1 

KUSŮ 
V KARTONU

120 mm x 10 m 

120 mm x 50 m 

ROZMĚR

500

100 

KUSŮ
NA PALETĚ

2702672 

2702673

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

TĚSNÍCÍ PÁS TUS-1

Těsnící pás se skládá z jedné vrstvy bílého netkaného polyesteru a termoplastického elastomeru. 
Výhodou je, že na straně stěny je elastomer krytý netkaným polyesterem. Díky tomu je větší prostor pro 
povrchové namáhání. 

TĚSNÍCÍ PÁS (pro tekutou lepenku)

Pásy, rohy a průchodky v různých velikostech jsou určeny pro těsnění spár a trhlin ve stavebních 
konstrukcích v kombinaci s tekutými hydroizolacemi.

Spotřeba: 1 m až 1,2 m na běžný metr spáry  

Těsnící pás 

Těsnící pás 

Těsnící pás 

Roh těsnící
vnitřní 

Roh těsnící
vnější 

Pružný průchod
(rohož velká) 

TYP VÝROBKU

1 

1 

KUSŮ 
V KARTONU

1 

25 

25 

25 

120 mm x 5 m 

120 mm x 10 m 

120 mm x 50 m 

ROZMĚR

140 mm x 140 mm 

140 mm x 140 mm 

425 mm x 425 mm 

500

500

KUSŮ
NA PALETĚ

100

– 

– 

– 

1500203 

1500206

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

1500207 

1500208

1500209 

1500210 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ21 HYDROIZOLACE VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ NÁTĚR

Jednosložková pružná nátěrová izolační hmota na bázi asfaltové disperze modifikované syntetickým 
kaučukem. Používá se jako nátěrová hmota pro plošnou aplikaci na betony, potěry, jádrové omítky, 
zdivo, asfaltové pásy, pro přemostění vlasových trhlin.

Spotřeba: 0,5 - 1 kg/m2  (v jedné vrstvě)  

             
2708501 kbelík 5 kg černá 

černá 

volně 80

kbelík 10 kg volně 44 2708502 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

NOPOVÁ FÓLIE

Izolace proti zemní vlhkosti s ventilační nebo drenážní funkcí s výškou nopu 8 mm. 

             
černá 

černá 

černá 

černá 

černá 

černá 

černá 

černá 

černá 

BARVA

volný

volný

KUSŮ 
V KARTONU

volný

volný

volný

volný

volný

volný

volný

24

24 

KUSŮ
NA PALETĚ

12

– 

– 

24 

24 

12 

– 

1704300 

1704301

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

1704302 

1704309

1704304 

1704308 

1704305

1704306 

1704307 

400 

400 

400 

400 

400 

500 

500 

500 

500 

GRAMÁŽ
(g/m2)

0,5 x 20

1,0 x 20 

1,5 x 20 

2,0 x 20 

2,5 x 20 

0,5 x 20 

1,0 x 20 

1,5 x 20 

2,0 x 20 

ROZMĚR
(m)

X TOP

Jednosložková pružná stěrka na bázi polymerů a plniv určená především pro izolace stavebních 
konstrukcí proti stékající vodě v interiérech.

Spotřeba: 1,2 kg/m2 pro dvě vrstvy o síle 1 mm za vlhka  

2701403 kbelík 4 kg volně světle šedá 

světle šedá 

světle šedá 

96

kbelík 6 kg volně 60 

kbelík 15 kg volně 30

2701401 

2701402 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

MASTON SPRAY SEAL

Gumový těsnící prostředek ve spreji.

Snadno použitelný těsnící sprej, vytvářející pogumovaný povrch, speciálně vyvinutý pro utěsňování 
prasklin, trhlin a oděr. Poskytuje vodotěsné utěsnění povrchu, chrání před vlhkostí, rzí a korozí. Vhodný 
pro kov, beton, vinyl, PVC a další plasty.  

2302028 dóza 500 ml 6 černá 

bílá 

tmavě šedá 

780

dóza 500 ml 6 780

dóza 500 ml 6 780

2302029 

2302027 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

22HYDROIZOLACEVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



TMELY A SILIKONY

23 TMELY A SILIKONY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

AKRYLOVÝ TMEL ČS

Akrylový tmel je jednosložkový těsnící a spárovací plasticko-elastický tmel, který vytvrzuje odpařením 
vody.

Spotřeba: cca 13 m (spára 4 mm x 6 mm)  

2708041 kartuše 310 ml bílá 12 1248

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

UNIVERZÁLNÍ SILIKON ČS

Univerzální silikon je všestranně použitelný, trvale elastický, silikonový, barevně stálý tmel. Vytváří 
trvale pevný elastický spoj, který je nízkomodulový, nepřetíratelný, odolný proti vlhku, vodě, povětr-
nostním vlivům a UV záření.

Spotřeba: cca 13 m (spára 4 mm x 6 mm)  

2708101 kartuše 310 ml 

bílá 

12 1248

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2708102 kartuše 310 ml 

transparentní 

12 1248



24TMELY A SILIKONYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

MEGA-FIX

Vysokopevnostní  lepidlo na bázi MS polymeru s extrémní počáteční přídržností. Spolehlivě k sobě 
přilepí i těžké předměty z různých materiálů, a to bez další nutné fixace.

Spotřeba: z jednoho balení je možné vytlačit přibližně 4 bm při použití přes dodávanou špičku  

2710261 kartuše 290 ml bílá 12 2016 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Okamžitá fixace, spolehlivá přilnavost. 

        Odolný proti sladké i slané vodě, UV záření, plísním a chlóru.

        Neobsahuje izokyanáty, ředidla, PVC, ftaláty a silikony, nezapáchá. 

        Má vysokou přídržnost i na matně vlhkých podkladech, až 220 kg/m2.

VÝHODY:  

SANITÁRNÍ SILIKON ČS

Sanitární silikon vytváří trvale pevný elastický spoj odolný vůči účinkům vody, UV záření a čistícím 
prostředkům.

Spotřeba: cca 13 m (spára 4 mm x 6 mm)  

2708061 kartuše 310 ml 

bílá 

12 1248

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2708062 kartuše 310 ml 

transparentní 

12 1248

SILIKON NEUTRAL OXIM 02 ČS

Jednosložkový neutrální silikonový tmel. Vytvrzuje vulkanizací vzdušné vlhkosti, vytváří trvale pevný, 
elastický spoj, vhodný pro těsnění a spojování kombinací savý a nesavý podklad.

Spotřeba: cca 13 m (spára 4 mm x 6 mm)  

2708081 kartuše 310 ml transparentní 12 1248 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

HŘEBÍKY A ŠROUBY V TUBĚ ČS

Výrobek nahrazuje klasické hřebíky a šrouby, je vhodný pro lepení dřevěných prahů, schodnic, obložek 
či dveřních zárubní, lepení lišt plovoucích podlah, desek a profilových materiálů.

Spotřeba: 350 – 600 ml/m2

2708221 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

kartuše 

OBAL

310 ml béžová

OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ

12 1248

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA



25 TMELY A SILIKONY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

D4 EXPRES BOND

Jednosložková béžová lepící pasta pro montážní lepení s extrémní pevností a odolností D4.

Tohle konstrukční lepidlo je vhodné pro lepení dřeva ve vlhkém prostředí. Rychle vytvrzuje pomocí 
vzdušné vlhkosti. Skvělé pro vysoce namáhané spoje. Lepí dřevo navzájem nebo dřevo k savému 
i nesavému materiálu.

Spotřeba: 100 až 200 g/m2   

0700174 kartuše 310 ml 24 960 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

béžová

        Připraven k okamžitému použití.  

        Vhodný do interiéru i exteriéru. 

        Neobsahuje rozpouštědla.

        Vysoká tepelná odolnost, vysoká pevnost, nezpůsobuje korozi a odolává PVC změkčovadlům.

        Tixotropní pasta - nestéká.

VÝHODY:  

AKČNÍ KOŠ

Po dobu obchodní spolupráce možnost zapůjčení „AKČNÍHO KOŠE“.
 

Informujte se u svého obchodního zástupce.

450 

ŠÍŘKA (mm)

460 

HLOUBKA (mm)

780 

VÝŠKA (mm)

3100127

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

BUTYLPLAST

Jednosložkový těsnící tmel, tzv. „medvědí hovno“, který je určen na těsnění venkovních spár v kameni, 
betonu, dřevu, cihlovém zdivu.

Spotřeba: 0,39 kg/ bm při spáře 20 mm a tloušťce tmelu 15 mm  
  

salám 600 ml šedá 20 360

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2500213 



SANITÁRNÍ SILIKON ČS
Sanitátní silikon vytváří trvale pevný elastický spoj odolný vůči účinkům vody, UV záření 
a čistícím prostředkům.

Je ideální pro tmelení v místnostech s vysokou vlhkostí jako jsou koupelny, sprchy, bazény. 
Vyznačuje se vysokou přilnavostí na nesavé materiály, je nepřetíratelný. Použití: utěsňování 
sanitárních a kuchyňských zařízení (van, sanitární techniky, dřezů), odpadů, toalet, obkladů, 
nádrží, tmelení chladících pultů, člunů, veškerých glazovaných povrchů. Tepelná odolnost 
spoje je -50°C až +120°C.

Spotřeba: cca 13 m (spára 4 mm x 6 mm)

        Vyznačuje se velkou odolností v sanitárním prostředí. 

        Vysoce přilnavý na nesavé materiály a jejich kombinace.

        Odolný vlhku, vodě, UV záření a čistícím prostředkům. 

        Ideální pro těsnění sanitárních a kuchyňských zařízení včetně odpadů, 

        dřezů, litinových koupelnových van, nádrží, sanitární keramiky, obkladů apod.

VÝHODY:  



27 MONTÁŽNÍ PĚNY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

MONTÁŽNÍ PĚNY

MONTÁŽNÍ PĚNA ČS

Jednosložková trubičková polotvrdá konstrukční pěna na bázi vlhkem vytvrzujícího polyuretanu.
  

trubičková dóza 500 ml zelená 

zelená 

12 780

trubičková dóza 750 ml 12 780

2708002 

2708001 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PISTOLOVÁ PĚNA 750 ČS

Profesionální jednosložková montážní polyuretanová pěna určená pro použití ve stavebním průmyslu.

Spotřeba: vydatnost až 50 l  

pistolová dóza 750 ml žlutá 12 7802708012 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA



28MONTÁŽNÍ PĚNYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

pistolová dóza 870 ml žlutá 12 7802708011 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PROFI 900 PISTOLOVÁ PĚNA ČS

Profesionální jednosložková nízkoexpanzní montážní a konstrukční polyuretanová pěna určená pro 
použití ve stavebním průmyslu, speciálně vyvinutá pro požadavek maximální výtěžnosti. Možnost 
opracování řezáním už po 25 - 30 min.

Spotřeba: vydatnost až 70 l  

pistolová dóza 750 ml žlutá 12 7802708201 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

POLYX ZATEPLOVACÍ LEPIDLO ČS

Jednosložkové nízkoexpanzní polyuretanové lepidlo speciálně vyvinuté pro vysoce efektivní lepení 
a montáž izolačních systémů ETICS.

Toto rychle tuhnoucí lepidlo je vhodné  pro montáž lehkých izolačních materiálů zejména polystyrénu 
na svislém podkladu, pro lepení dekorativních polystyrenových prvků v�interiéru, pro vyplňování spár 
mezi izolačními deskami z�EPS, XPS a minerálních vláken. Lepidlo je rozměrově stabilní. Má vynikající 
zvukovou i tepelnou izolaci a je strukturované až do teploty +5 °C. Lepidlo není vhodné na podklady 
z polyetylénu, polypropylénu, teflonu, silikonu. Vytvrzené lepidlo není odolné UV záření. Doporučuje-
me postupně nanášet lepidlo na izolační desky a přikládat k podkladu. Při delším intervalu mezi nane-
sením lepidla a přiložením delším než 5min. může dojít ke snížení přídržnosti lepidla. Neprovádět za 
silnějšího větru!

Spotřeba: nerovný podklad (zdivo, břízolit) 4 - 6 m2; rovný podklad (tvarovky, omítka) 5 - 8 m2  

       Zvýšení izolačních vlastností.

       Objemová nasákavost max. 3 %.  

       Úspora nákladů až 50 %.

       Úspora času až 5 dnů.

       Výborná přilnavost na cihly, 

       beton, omítky, kámen, dřevo.

VÝHODY:  

pistolová dóza 500 ml čirá 12 10082708013 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

ČISTIČ PU PĚNY ČS

Čistí aplikační pistole a odstraňuje nevytvrzenou PU pěnu.

Dóza je vybavena rozprašovačem,
ale i závitem pro možnost 

našroubovat na aplikační pistoli.



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ29 CHEMICKÉ KOTVY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

CHEMICKÉ KOTVY

KOTVIX VSF VINYLESTER BEZ STYRENU

Dvousložková kotevní malta na bázi vinylesteru s�víceúčelovým použitím v�pevném i dutém podkladu. 
Ideální pro podklady z�betonu, kamene, plných cihel a lehčených tvárnic. Snadno se aplikuje a má 
krátkodobou schopnost tuhnutí.

Tato vinylesterová dvousložková malta neobsahující styren je vhodná pro interiéry a exteriéry, včetně 
míst s� vlhkým prostředím. Ideální pro kotvení zesílených tyčí v� novostavbách i při renovačních 
i montážních pracích. Používá se pro kotvení vrat, okenních tabulí, žaluzií, pracovních strojů, konzolí, 
kabelových lávek, antén, zábradlí. Lze aplikovat ve vodorovných i ve svislých polohách. Je určena pro 
velmi vysokou zátěž.

Spotřeba: uvedena v tabulce na straně 31

2707032 kartuše 280 ml šedá 

šedá 

12 900

kartuše 380 ml 12 8402707031 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

Vhodný pro různé druhy podkladů. 

Možnost aplikace na vodorovné i svislé ploše. 

Snadná a rychlá aplikace. 

Krátká doba tuhnutí.

Vhodná i pro vlhké podklady.

Bez zápachu.

Vhodná do interiéru.

VÝHODY:  



30CHEMICKÉ KOTVYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

KOTVIX VSF ZIMNÍ VINYLESTER BEZ STYRENU

Dvousložková kotevní malta na bázi vinylesteru, určená pro práci při teplotách až do -20 °C. Použití pro 
pevný i dutý podklad. Ideální pro podklady z�betonu, kamene, plných cihel a lehčených tvárnic. Snadná 
aplikovatelnost s krátkou dobou tuhnutí.

Spotřeba: uvedena v tabulce na straně 31

2707033 kartuše 300 ml šedá 12 900

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

KOTVIX PSF POLYESTER BEZ STYRENU

Polyesterová dvousložková kotevní malta pro široké použití v pevném i dutém podkladu s krátkou 
dobou tuhnutí. Neobsahuje styren. Vhodné do interiéru i exteriéru. 

Spotřeba: uvedena v tabulce na straně 31 

2707022 kartuše 280 ml šedá 

šedá 

12 900

kartuše 380 ml 12 8402707021

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

KOTVIX PS polyester

Polyesterová dvousložková kotevní malta pro široké použití v pevném i v dutém podkladu s krátkou 
dobou tuhnutí. Snadno se aplikuje. Vhodné především pro práce v exteriéru.

Spotřeba: uvedena v tabulce na straně 31

2707001 kartuše 380 ml šedá 12 840

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

STOJAN CHEMICKÉ KOTVY

Po dobu obchodní spolupráce možnost zapůjčení „STOJANU S CHEMICKÝMI KOTVAMI“.
 

Informujte se u svého obchodního zástupce.

230 (290) 

ŠÍŘKA (mm)

165 

HLOUBKA (mm)

555 

VÝŠKA (mm)

31001261

OBJEDNACÍ
ČÍSLO



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ31 CHEMICKÉ KOTVY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TECHNOLOGICKÝ POSTUP APLIKACE CHEMICKÝCH KOTEV.

1) Zvolte vhodný průměr vrtáku - v závislosti na velikosti kotevní tyče.
Vyvrtejte otvor se správným průměrem a hloubkou (viz. tabulka).
Zkontrolujte kolmost k otvoru během vrtání.

2) Vyčistěte vyvrtaný otvor od vrtné drti a jiných nečistot. Kotvený materiál 
musí být čistý.
a) Otvor nejméně 4x vyfoukejte (stlačeným vzduchem, vyfukovací pumpou).

3) Odšroubujte víčko z výrobku a nasaďte špičku, vytlačte před použitím
výrobku asi 10 ml, aby se směs řádně promíchala do světlé šedé barvy.

b) Následně prostor nejméně 2 x vyčistěte kulatým kartáčkem.
Před kartáčováním zkontrolujte, zda je průměr kartáče dostačující.

c) Znovu otvor nejméně 4x vyfoukejte (stlačeným vzduchem, vyfukovací pumpou)

DUTÝ PODKLAD PEVNÝ PODKLAD

5) Ihned vysuňte kotvený materiál - krouživým pohybem.

6) Vyčkejte na dobu vytvrzení. (viz. tabulka).

7) Odšroubujte směšovací špičku a uzavřete kartuši.

4) Do otvoru zasuňte pomocí špičky
pistole plastové sítko o vhodném průměru
(např. dutá cihla - sítko 16 x 85, lehčené
betonové panely - sítko 16 x 130)
a naplňte ho rovnoměrně směsí.

4) Otvor naplňte ze 2/3 směsí.

DUTÝ PODKLAD PEVNÝ PODKLAD

MATERIÁLY PRO CHEMICKÉ KOTVENÍ

Kotvení je možné v materiálech jako je beton, kámen, pískovec, sádrovec, kov, pórobeton, cihla, děrovaná cihla,  sádrokar-
ton, dřevotříska, dřevo.   

VÝBĚR VHODNÉ CHEMICKÉ KOTVY

Interiér a exteriér - použijte KOTVIX PSF, polyesterovou kotvu bez styrenu, která nezapáchá a má krátkou dobu tuhnutí. 
Exteriér - použijte KOTVIX PS (polyesterovou kotvu se styrenem), která zaručuje zvýšenou pevnost v tahu a má krátkou dobu 
tuhnutí. Vlhké prostředí – v interiérech i exteriérech - použijte KOTVIX VSF (vinylesterovou kotvu bez styrenu) s vysokou 
chemickou odolností, vysokou přilnavostí k oceli, vhodnou ke kotvení i za vlhka. Zimní období - v interiérech i exteriérech - 
použijte KOTVIX VSF ZIMNÍ (vinylesterovou kotvu bez styrenu zimní - určenou pro práci při teplotách do -20 °C) s vysokou 
chemickou odolností, vysokou přilnavostí k oceli, vhodnou ke kotvení i za vlhka.  

KOTVENÍ TYČI V BETONU

280 ml

170

105

60

30

14

380 ml

230

145

85

45

19

KOTVENÍ TYČÍ V DUTÉM PODKLADU

15

15

15

- 

- 

380 ml
sítko 16/85

280 ml
sítko 16/85

20

20

20

- 

- 

KOTVA

PRŮMĚR (mm)

8

10

12

16

20

TABULKA SPOTŘEBY (POČTU UKOTVENÍ V ZÁVISLOSTI
NA OTVORU)

pozn. dutá / plná cihla 



32CHEMICKÉ KOTVYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

KOTVIX PLASTOVÉ SÍTKO

Plastové sítko slouží jako pomůcka pro efektivní kotvení v dutých materiálech a zabraňuje nadměrné-
mu rozlévání tekuté kotvy do dutin materiálu.

TYP VÝROBKU

16 x 85 

16 x 130

20 x 85 

2707062

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

2707063

2707064

M10 – M12 

M10 – M12 

M14 

URČENO 
PRO ŠROUB

ø 16 x 85 

ø 16 x 130 

ø 20 x 85 

VNĚJŠÍ ROZMĚRY 
(mm)

5 

MNOŽSTVÍ KUSŮ 
V BALENÍ

5 

5 

ČISTÍCÍ KARTÁČEK PRO CHEMICKOU KOTVU

Čistící kartáčky k�uvolnění nesoudržného odvrtaného materiálu uvnitř otvoru.

             0900943

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

TYP VÝROBKU PRŮMĚR KRTÁČKU
KUSŮ

NA PALETĚ
MNOŽSTVÍ KUSŮ 

V BALENÍ

0900941

čistící kartáček 12

čistící kartáček 18

12 mm

18 mm

volně 400

400volně

KOTVIX ČISTÍCÍ PUMPA  vyfukovací na otvory

Čistící pumpička pro odstranění nečistot, volných částic a prachu z předvrtaných otvorů.

             0900942

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

PE sáček 

OBAL
KUSŮ

NA PALETĚ

25 250

KUSŮ 
V KARTONU

KOTVIX MÍSÍCÍ ŠPIČKA

Náhradní mixovací špičky pro opakované použití chemických kotev.

             18 

22

ROZMĚR
(cm)

2707051

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

2707052

PE sáček 

OBAL

PE sáček 

šedá

BARVA

šedá

3 

MNOŽSTVÍ KUSŮ 
V BALENÍ

3 

PŘÍSLUŠENSTVÍ K CHEMICKÝM KOTVÁM

KOTVIX PISTOLE VYTLAČOVACÍ

Profesionální aplikační pistole, umožňující přesné dávkování obou složek.  

2707042 PE sáček 280 - 300 černá

černo-červená

12

PE sáček 380 6

1008

12302707041

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

KOTVIX 280 - 300

KOTVIX 380



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ33 OCHRANA DŘEVA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

OCHRANA DŘEVA

DŘEVOSAN

Impregnační přípravek na ochranu stavebního dřeva v interiéru i exteriéru.

Spotřeba: Při nátěru, postřiku či ponořování se ředí vodou 1 : 4 až 1 : 9, nános 40 g výrobku na m2; při 
dlouhodobém máčení pro exteriér se ředí 1 : 9, nános 75 g výrobku na 1 m2. Kilogramem Dřevosanu 
se ošetří až 25 m2 dřeva v interiéru, 13 m2 dřeva v exteriéru.

2700102 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá  volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá  volně 96 

2700103 

2700104 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá  volně 42 

PE kanystr 25 kg čirá  volně 12 

2700105 

2700107 

PE kanystr 50 kg čirá  volně

volně

volně 

volně 

volně 

volně 

volně

volně 

volně 

volně 

volně 

6 2700108 

2700112 PE láhev 1 kg zelená 12 432

PE kanystr 3 kg zelená 108 

PE kanystr 5 kg zelená 96 

2700113 

2700114 

PE kanystr 10 kg zelená 42 

PE kanystr 25 kg zelená 12 

2700115 

2700117 

PE kanystr 50 kg zelená 6 2700118 

2700122 PE láhev 1 kg hnědá 12 432

PE kanystr 3 kg hnědá 108 

PE kanystr 5 kg hnědá 96 

2700123 

2700124 

PE kanystr 10 kg hnědá 42 

PE kanystr 25 kg hnědá 12 

2700125 

2700127 

PE kanystr 50 kg hnědá 6 2700128 

Biocidní přípravek – používej-
te jej bezpečně! Před použi-
tím si vždy přečtěte údaje 
uvedené na obalu výrobku.

IMPREGNACE DŘEVA DŘEVOSAN



34OCHRANA DŘEVAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

DŘEVOSAN PROFI

Vysoce účinný, vodou ředitelný, tekutý impregnační přípravek na bázi organických biocidních složek, 
který slouží k�dlouhodobé preventivní ochraně stavebního dřeva proti škodlivému hmyzu, dřevokazným 
houbám a plísním.

Tento ochranný přípravek je určený zejména pro profesionální použití, ale vzhledem k� jeho snadné 
aplikaci ho může používat i široká veřejnost. Určený pro dřevo jak v�interiéru, tak v�exteriéru, ve třídách 
ohrožení 1, 2 a 3, ve kterém je fixován již za 3 hodiny od aplikace. Přípravek lze aplikovat jako preven-
tivní ochranu na dřevěné střešní konstrukce, obklady, podlahy, dřevěné štíty, konstrukční díly, venkovní 
podhledy, protihlukové stěny či zahradní stavby ukotvené do země na jiných než dřevěných pilířích. 
Nemá korozivní účinky. 

Spotřeba: 15 g na m2 dřeva v interiéru; 30 g na m2 v exteriéru. Kilogramem Dřevosanu Profi se ošetří až 
66 m2 dřeva v interiéru, 33 m2 dřeva v exteriéru.  

2701062 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá volně 96 

2701063 

2701064 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá volně 42 

PE kanystr 20 kg čirá volně 12 

2701065 

2701066 

PE kanystr 50 kg čirá volně 6 2700056 

2701082 PE láhev 1 kg zelená 12 432

PE kanystr 3 kg zelená volně 108 

PE kanystr 5 kg zelená volně 96 

2701083 

2701084 

PE kanystr 10 kg zelená volně 42 

PE kanystr 20 kg zelená volně 12 

2701085 

2701086 

PE kanystr 50 kg zelená volně 6 2701088 

2701102 PE láhev 1 kg hnědá 12 432

PE kanystr 3 kg hnědá volně 108 

PE kanystr 5 kg hnědá volně 96 

2701103 

2701104 

PE kanystr 10 kg hnědá volně 42 

PE kanystr 20 kg hnědá volně 12 

2701105 

2701106 

PE kanystr 50 kg hnědá volně 6 2701108 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.

        Vysoce účinný přípravek s�dlouhotrvající prevencí.  

        Bez korozivních účinků. 

        Vhodný pro exteriéry a interiéry. 

  

VÝHODY:  



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ35 OCHRANA DŘEVA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

DŘEVOSAN PYRO N50

Kapalný ochranný prostředek snižující reakci stavebního dřeva na oheň (ČSN EN 13�823 a ČSN ISO 
11925-2) s�klasifikací C-s1, d0.

Používá se jako protipožární preventivní ochrana zejména střešních dřevěných konstrukcí a všude tam, 
kde je potřeba zvýšit odolnost konstrukce proti působení ohně. Aplikace výhradně do interiéru. 

Spotřeba: 400 g na 1 m2, ředění - 2 kg přípravku k 1 l vody 

2710022 PE láhev 1,2 kg čirá 12 432

PE kanystr 6 kg čirá  volně 96 

PE kanystr 12 kg čirá  volně 48 

2710024 

2710025 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 25 kg čirá  volně 12 2710027 

DŘEVOSAN OPTIMAL

Velmi účinný tekutý přípravek na ochranu stavebního dřeva.

Svým složením zaručuje dlouhodobou a spolehlivou ochranu dřeva před napadením dřevokaznými 
houbami (dřevomorka domácí), plísněmi a dřevokazným hmyzem (tesařík, červotoč). Přípravek je 
připraven k použití, neředí se.

Spotřeba: výrobek se neředí, 150 g na m2 dřeva v interiéru; 300 g na m2 v exteriéru. Kilogramem Dřevo-
sanu Optimal se ošetří až 6,6 m2 dřeva v interiéru, 3,3 m2 dřeva v exteriéru. 

2710832 PE láhev 1 kg čirá 12 432

PE kanystr 3 kg čirá  volně 108 

PE kanystr 5 kg čirá  volně 96 

2710833 

2710834 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE kanystr 10 kg čirá  volně 42 

PE kanystr 20 kg čirá  volně 12 

2710835 

2710836 

PE kanystr 50 kg čirá  volně 6 2710837 

2710852 PE láhev 1 kg zelená 12 432

PE kanystr 3 kg zelená   volně 108 

PE kanystr 5 kg zelená   volně 96 

2710853 

2710854 

PE kanystr 10 kg zelená   volně 42 

PE kanystr 20 kg zelená   volně 12 

2710855 

2710856 

PE kanystr 50 kg zelená   volně 6 2710857 

2710872 PE láhev 1 kg hnědá 12 432

PE kanystr 3 kg hnědá  volně 108 

PE kanystr 5 kg hnědá  volně 96 

2710873 

2710874 

PE kanystr 10 kg hnědá  volně 42 

PE kanystr 20 kg hnědá  volně 12 

2710875 

2710876 

PE kanystr 50 kg hnědá  volně 6 2710877 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.



36OCHRANA DŘEVAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

I-PROFI-OH LIKVIDAČNÍ A IMPREGNAČNÍ PŘÍPRAVEK NA DŘEVO 

Kapalný přípravek k ošetření dřeva napadeného dřevokazným hmyzem.

Spotřeba: 1 kg na 5 - 7 m2; 1 - 2 nánosy 

2700750 

2700751 

2700752 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

plastový obal 

plastový obal 

OBAL

0,4 kg 

0,8 kg 

4 kg 

HMOTNOST

920

560

70

KUSŮ
NA PALETĚ

10

10

–

KUSŮ 
V KARTONU

čirá 

čirá  

čirá  

BARVA

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.

Značka Český stavitel® je zárukou kvality, vysoké úrovně služeb a servisu. Ochranné přípravky na dřevo 
společnosti METRUM s.r.o. značky Dřevosan® tvoří ucelenou řadu výrobků, která zákazníkovi nabízí 
komplexní ochranu dřevěných konstrukcí vystavených všem druhům biotických škůdců dřeva (suchá 
hniloba - dřevo chráněné před povětrnostními vlivy i dřevo vystavené působení počasí, měkká hniloba, 
plísně, dřevokazný hmyz, dřevozbarvující houby) a ochranu před ohněm.

Přípravky zahrnují jak preventivní ochranu, tak sanaci již napadeného dřeva. Výrobky jsou určeny pro 
profesionální, ale i malospotřebitelské použití. 

Přípravky jsou značené hnědým a zeleným kontrolním barvivem. Výrobky jsou standardně dodávané 
v baleních uvedených v tomto katalogu. Odborným firmám nabízíme velkokapacitní kontejnerové balení 
po 500 kg a 1000 kg. V případě vašeho zájmu se obraťte na našeho obchodního zástupce.

Ochranné přípravky na dřevo jsou biocidní přípravky, používejte je bezpečně! Před použitím si přečtěte údaje na obalu a připojené 
informace o přípravku. 

plastový obal 
s rozprašovačem 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ37 OCHRANA DŘEVA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

HOLANDSKÉ OLEJOVÉ LAZURY KOOPMANS

Koopmans HOUTOLIE - olej na dřevo

Díky obsahu přírodního lněného oleje se velmi snadno nanáší. Výrobek HOUTOLIE do dřeva znamenitě penetruje a tím ho chrání (dřevo 
v exteriéru i v interiéru), reguluje vlhkost a umožňuje mu volně dýchat. Dodává dřevu hladký, hedvábný vzhled a na dotek velmi příjem-
ný povrch. Barevné verze i bezbarvé provedení s UV filtrem chrání dřevo před působením slunce, vzdušné vlhkosti, srážkami, popraská-
ním apod. Bezbarvé provedení je určeno především pro použití v interiéru. Renovační nátěry nevyžadují broušení a úplné odstraňování 
starých nátěrů. Lze nanášet také na dřevo tlakově impregnované a následně přetírat jinými alkydovými barvami značky Koopmans. 
Díky obsahu přírodního lněného oleje výrobek HOUTOLIE dokonale zvýrazňuje přirozenou strukturu dřeva.

Vhodný na terasová prkna, zahradní architekturu (zahradní domky, ploty, pergoly, altány, můstky atd.), zahradní nábytek nebo dřevěné 
fasádní prvky.

Spotřeba: 10 – 15 m2/l, velmi závisí na předmětu, podkladu a způsobu aplikace 

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

OBJEM

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

20 l 

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

20 l 

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

0,75 l 

2,5 l 

5 l 

20 l 

0,75 l 

2,5 l 

5 l

5 l

borovice limba 101 

borovice limba 101  

borovice limba 101  

BARVA

cedr asijský 103  

cedr asijský 103  

cedr asijský 103 

dub královský 104   

dub královský 104   

dub královský 104   

dub královský 104   

ořech brazilský 106 

ořech brazilský 106  

ořech brazilský 106  

ořech brazilský 106  

zlatý kaštan 107  

zlatý kaštan 107  

zlatý kaštan 107  

palisandr argentinský 108 

palisandr argentinský 108   

palisandr argentinský 108   

palisandr argentinský 108   

teak přírodní 111   

teak přírodní 111   

teak přírodní 111 

grafit sibiřský 229  

6101061 

6101063 

6101065 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

6101101 

6101103 

6101105 

6101121 

6101123 

6101125 

6101127 

6101161 

6101163 

6101165 

6101167 

6101181

6101183 

6101185 

6101201 

6101203 

6101205 

6101207 

6101261 

6101263 

6101265 

6101275 

0,75 l 

2,5 l

5 l

bezbarvý UV   

bezbarvý UV   

bezbarvý UV   

6101002 

6101003 

6101005 

101 103 104 106 107 108 111 229

        Dlouhodobá ochrana.  

        Hluboká penetrace. 

        Snadné použití.

        Šetrné k životnímu prostředí.

        Odolné vůči povětrnosti.

        Zvýrazňuje přirozenou strukturu dřeva.

VÝHODY:  

        Terasová prkna.  

        Zahradní galanterie (zahradní domky, ploty, pergoly, altány atd.). 

        Zahradní nábytek.

        Dřevěné fasádní prvky.

POUŽITÍ:  

Další odstíny a varianty na www.metrum.cz. 



38OCHRANA DŘEVAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

Koopmans ECOLEUM - olejová venkovní lazura 

Hluboce penetrující přípravek na ochranu dřeva na bázi přírodního lněného oleje s vysokým obsahem pevných částic. Určený na 
neopracované dřevo od pily a pro chemicky ošetřené dřevo. Ideální pro ošetřování zahradní galanterie (zahradní domky, ploty, pergoly, 
altánky, můstky apod.) a dřevěných fasádních prvků. Velmi dobře se roztírá a příjemně voní po lněném oleji, má živé barevné odstíny, 
vytváří odolnou vrstvu vůči působení UV záření, nátěry mají přírodní a hedvábný vzhled. Díky 90-ti procentnímu obsahu lněného oleje 

penetruje do hloubky. Dále obsahuje pouze 10 % organických rozpouštědel s přídavkem 
vosku a diaminu (běžné lazury pro ošetřování zahradní galanterie obsahují 50 – 70 % 
rozpouštědel). V konečném důsledku jedna vrstva ECOLEUM odpovídá 3 – 4 vrstvám 
běžné lazury.

Spotřeba: 10 – 15 m2/l, velmi závisí na předmětu, podkladu a způsobu aplikace 

             

1 l 

2,5 l 

OBJEM

bezbarvý UV

bezbarvý UV

BARVA

6100003 

6100004 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

Koopmans HOUTLAK PU - lak na dřevo

Transparentní lak na dřevo určený do interiéru. Je ideální na parkety, schody, stropy, obklady, stoly, 
židle atd. Výrobek značně odolává otěru, velmi dobře se roztírá po povrchu a umožňuje jeho snadnou 
údržbu. Nelze použít na korkové podlahy. Výrobek se snáší s ostatními výrobky řady Koopmans a použí-
vá se jako poslední povrchová úprava. 

Spotřeba: 10 – 12 m2/l velmi závisí na povrchu, druhu dřeva a způsobu nanášení 

0,25 l 

0,75 l 

0,25 l 

OBJEM

0,75 l 

0,25 l 

0,75 l 

bezbarvá 

bezbarvá 

bezbarvá  

BARVA

bezbarvá  

bezbarvá  

bezbarvá 

LESK

lesk 

lesk  

pololesk  

pololesk  

polomat  

polomat 

6103141 

6103142 

6103121 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

6103122 

6103101 

6103102 

239 206 227 226 225 210 218 217

        Dvakrát větší vydatnost než u běžných lazur.  

        Stačí pouze jedna vrstva. 

        Dlouhodobá ochrana.

        Hluboká penetrace.

        Snadné použití.

        Šetrné k životnímu prostředí.

        Odolné vůči povětrnosti.

        Zvýrazňuje přirozenou strukturu dřeva.

VÝHODY:  

        Na hrubé dřevo od pily.  

        Dřevěné fasádní prvky. 

        Zahradní architektura (zahradní 

        domky, ploty, pergoly, altány, můstky 

        atd.).

POUŽITÍ:  

        Velká odolnost vůči otěru.  

        Vysoká transparentnost. 

        Pohodlné ošetřování povrchů.

        Snadné použití.

VÝHODY:  

Další odstíny a varianty na www.metrum.cz. 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

tm. zelená 206

tm. zelená 206

hnědá 210  

hnědá 210  

borovice 217 

borovice 217   

zeleň eko 218   

zeleň eko 218   

teak 225 

teak 225  

mahagon 226  

mahagon 226  

palisandr 227 

palisandr 227  

černý 239   

černý 239   

6100123 

6100124 

6100163 

6100164 

6100023 

6100024 

6100143 

6100144 

6100043 

6100044 

6100063 

6100064

6100083 

6100084 

6100103 

6100104 



39 OCHRANA DŘEVA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

Koopmans IMPRACHRON - lazura na dřevo

Barevná penetrační lazura na bázi alkydové pryskyřice s přídavkem přírodního lněného oleje. Ideální pro ošetřování zahradní galante-
rie (např. plotů, pergol, altánů, můstků apod.), zahradního nábytku nebo dřevěných fasádních prvků. Výborně chrání venkovní dřevo 
před povětrnostními vlivy a působením vody. Modifikované alkydové pryskyřice hluboce penetrují do dřeva a chrání ho až po dobu 6 let. 
Lazura zvýrazňuje přírodní vzhled dřeva. Lze ji také použít na chemicky ošetřené dřevo.

Spotřeba: 10 – 15 m2/l, velmi závisí na předmětu, podkladu a způsobu aplikace 

OBJEM BARVA

10 l borovice limba 101 6103206 

2,5 l borovice limba 101  6103203 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

5 l borovice limba 101  6103205 

10 l cedr asijský 103  6103216 

2,5 l cedr asijský 103  6103213 

5 l cedr asijský 103   6103215 

10 l dub královský 104   6103226 

2,5 l dub královský 104   6103223 

5 l dub královský 104   6103225 

10 l ořech brazilský 106 6103236 

2,5 l ořech brazilský 106  6103233

5 l ořech brazilský 106  6103235 

10 l zlatý kaštan 107  6103246

2,5 l zlatý kaštan 107  6103243 

5 l zlatý kaštan 107  6103245 

10 l palisandr argentinský 108 6103256 

2,5 l palisandr argentinský 108   6103253 

5 l palisandr argentinský 108   6103255 

10 l teak přírodní 111 6103266 

2,5 l teak přírodní 1116103263 

5 l teak přírodní 111   6103265 

101 103 104 106 107 108 111 228

        Ochrana dřeva až 6 let.  

        Nevločkuje. 

        Snadné použití. 

        Odolné vůči povětrnosti.

        Vysoká přilnavost ke dřevu.

        Reguluje vlhkost dřeva.

        Zvýrazňuje přirozenou strukturu dřeva.

        Poskytuje vysokou ochranu proti biodegradaci. 

VÝHODY:  

        Zahradní nábytek.  

        Dřevěné fasádní prvky. 

        Zahradní architektura 

        (zahradní domky, ploty, pergoly, altány atd.).

POUŽITÍ:  

Další odstíny a varianty na www.metrum.cz. 



40OCHRANA DŘEVAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

Koopmans YAGOLIE Parket - tvrdý podlahový olej do interiéru 

Přírodní tvrdý olej na vnitřní dřevěné podlahy na bázi lněného a tungového oleje s vysokým obsahem pevných látek. Výrobek výborně 
penetruje do dřeva a tím ho chrání před zanášením nečistotami, vznikem skvrn a před vysycháním. Zvýrazňuje přirozenou strukturu 
dřeva. Dřevěné podlahy a parkety ošetřené tímto olejem se snadno udržují, dobře se obnovují a to i za intenzivního používání.

Výrobek se také hodí na ošetřování interiérového dřevěného nábytku. Obsah přírodního oleje zaručuje stálou, vůči otěru a změně 
barvy odolnou vrstvu. Vrstva je teplá a sametová na dotek.

Výrobek se dobře snáší s akrylátovými i alkydovými nátěry produktové řady Koopmans.

Spotřeba: 10 – 15 m2/l, velmi závisí na předmětu, podkladu a způsobu aplikace 

OBJEM

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

1 l 

2,5 l 

BARVA

bílý 01

bílý 01

ořech 05

ořech 05

palisandr 02

palisandr 02

starý dub 06

starý dub 06

šedý 03

šedý 03

2,5 l bílá káva 046103343 

1 l bílá káva 046103342 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

6103312 

2,5 l 6103303 

1 l bezbarvý

bezbarvý

6103302 

6103313

6103352 

6103353 

6103322 

6103323 

6103362 

6103363 

6103332 

6103333

        Oživuje a trvale chrání.  

        Pohodlná údržba povrchu. 

        Šetrný k životnímu prostředí.

        Hedvábný vzhled, hydrofobní úprava.

        Zvýrazňuje přirozenou strukturu dřeva.

VÝHODY:  

        Staré i nové dřevěné podlahy.  

        Interiérový dřevěný nábytek. 

        Pro evropské i exotické dřeviny.

POUŽITÍ:  

01 02 03 04 05 06

ŠTĚTCE A VÁLEČEK NA LAZURY

25,4

ŠÍŘKA VLASU 
(mm)

–

38,1

50,8

63,5

–

12

KUSŮ 
V KARTONU

12

12

12

12

14

TLOUŠŤKA VLASU 
(mm)

–

15

17

20

22101,6

VÝŠKA VLASU 
(mm)

50

9

50

57

57

69

štětec 1"

TYP

váleček

štětec 1,5"

štětec 2"

štětec 2,5"

štětec 4"

6103400

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0702861

6103401

6103402

6103403

6103404

Další odstíny a varianty na www.metrum.cz. 



41 OCHRANA DŘEVA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BULDOK ČISTIČ DŘEVA PROFI

Koncentrovaný přípravek pro profesionály k očištění dřevěných povrchů před nátěrem. Účinně likvidu-
je nečistoty z�dřevěných povrchů. Oživuje, renovuje a čistí řasami nebo mechem porostlé dřevo, které-
mu navrací jeho původní vzhled.

Spolehlivě odstraní zašlou špínu a staré nečistoty z�povrchu dřevěných staveb a výrazně usnadní jejich 
čištění před novým nebo renovačním nátěrem. Možno použít jak pro měkké tuzemské dřevo, tak na 
tropické dřeviny. Po spláchnutí veškeré nečistoty odtečou společně s� vodou. Vhodný pro dřevěné 
fasády, zahradní nábytek, terasy, altány, sruby, roubenky, dětská hřiště apod. Neobsahuje chlor, nemá 
bělící účinky a nezapáchá. Je určen k�přímému použití. Koncentrát - ředí se vodou! Vhodný pro profesi-
onály zabývající se stavbou nebo ošetřováním venkovních dřevěných staveb a různých konstrukcí.

Spotřeba: balení 1 kg vystačí na 15 – 25 m2 plochy dřeva podle znečištění  

Koopmans PK Cleaner NS 90 - čistící prostředek pro ochranu a péči 

Koncentrovaný, pěnící, čistící prostředek na bázi alkalických solí, etanolaminu a detergentů, určený 
pro dřevěné podlahy ošetřené olejem, olejem s voskem nebo lakem, které byly znečištěny různými 
druhy nečistot, mastnoty, sazí apod. Produkt je použitelný jak běžně v údržbě v domácnosti, tak 
k čištění znečištěných povrchů ve veřejných budovách.

Spotřeba: ředění 3 odměrná víčka na 1 l vody 

6103390 PE láhev 1 l bezbarvá volně –

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK ČISTIČ DŘEVA

Přípravek slouží k odstranění nečistot z dřevěných povrchů, zejména před novým nebo renovačním 
nátěrem. Účinně vyčistí čerstvé i zašlé dřevěné plochy, porostlé řasami či mechem. Přispívá k jeho 
oživení a renovaci.

Spotřeba: balení 1 kg vystačí na 3 – 5 m2 plochy dřeva podle znečištění  

2710429 0,5 kg bezbarvá 20 720

PE láhev 1 kg bezbarvá 12 432 

PE láhev 3 kg bezbarvá volně 108 

2710422

2710423

PE láhev 5 kg bezbarvá volně 96 2710424

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE láhev 
s rozprašovačem 

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK
s úklidem se nepáráme

2710502 PE láhev 1 kg nažloutlá 12 432

PE láhev 3 kg nažloutlá volně 108 

PE láhev 5 kg nažloutlá volně 96 

2710503

2710504

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Účinně renovuje a čistí znečištěné dřevo.

        Odstraňuje špínu, mastnotu a navrací přírodní vzhled dřeva.

        Spolehlivý nezapáchající přípravek.

        Určený především pro profesionály.

VÝHODY:  před aplikací po aplikaci

ČISTIČE DŘEVA



MEGA-FIX
Vysokopevnostní  lepidlo na bázi MS polymeru s extrémní počáteční přídrž-
ností. Spolehlivě k sobě přilepí i těžké předměty z různých materiálů a to bez 
další nutné fixace.

MEGA-FIX je možné použít v oblasti stavebního, strojírenského a automobilo-
vého průmyslu, dále také pro potřeby domácnosti a zahrady. Je určen pro 
lepení na kolmých plochách vystavených vibracím. Spolehlivě slepí většinu 
materiálů ze železa, kovu, polykarbonátů, některých druhů plastů, skla, 
keramiky, dřeva, zdiva, betonu a další. Obsahuje protiplísňové substance. 
Neobsahuje izokyanáty, ředidla, PVC, ftaláty a silikon. Je odolný proti sladké 
i slané vodě, UV záření, chlóru.

Spotřeba: z jednoho balení je možné vytlačit přibližně 4 bm při použití přes 
dodávanou špičku 

        Okamžitá fixace, spolehlivá přilnavost. 

        Odolný proti sladké i slané vodě, UV záření, plísním a chlóru.

        Neobsahuje izokyanáty, ředidla, PVC, ftaláty a silikony, nezapáchá. 

        Má vysokou přídržnost i na matně vlhkých podkladech, až 220 000 kg/m2.

VÝHODY:  



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ43 LEPIDLA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LEPIDLA

DISPERZNÍ LEPIDLA

DISPERZNÍ LEPIDLO PRO KUTILY

Určeno zejména pro univerzální lepení dřevěných produktů a papíru v�domácnostech, kancelářích, 
školách, papírovém modelářství. Určené pro užití v�interiérech.

0700121 PE láhev 150 g bílá 24 –

–PE láhev 250 g bílá  24 0700122 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

–

–

–

–

–

DISPERZNÍ LEPIDLO D2 PROFI

Navrženo pro lepení produktů z měkkého i tvrdého dřeva a papíru. Vhodné také na ostatní materiály, 
kde je alespoň jedna plocha ze savého materiálu. Vytváří pružný pevný spoj. 

Spotřeba: 130 až 200 g/m2  

0700123 PE láhev 500 g bílá 10

PE láhev 1 kg bílá  100700124 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

0700125 kbelík 3 kg bílá volně

kbelík 10 kg bílá  volně0700127 

kbelík 50 kg bílá  volně0700128 



44LEPIDLAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

–

–

POLYURETANOVÉ LEPIDLO D4 PROFI

Vytvrzuje působením vlhkosti. Lepený spoj po vytvrzení odolává stálému zatížení pod vodou. K lepení 
dřeva, dřevotřísky, překližek a dalších dřevěných materiálů. 

Spotřeba: 100 až 200 g/m2  

0700171 PE láhev 250 g hnědá 24 

PE láhev 500 g hnědá  20 0700172 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

0700173 PE láhev 5 kg hnědá volně 100 

–

–

–

–

–

–

DISPERZNÍ LEPIDLO D3 PROFI

Vodovzdorné disperzní lepidlo navržené speciálně pro profesionální použití. Lze okamžitě a snadno 
lepit všechny druhy dřevěných nebo dřevo obsahujících materiálů.

S�tímto disperzním lepidlem lze lepit veškeré dřevěné plochy, jako např. schodiště, zábradlí, náby-
tek, okna a dveře včetně obloukových zárubní, plovoucí laminátové a dřevěné podlahy. Lze lepit 
plochy ze dřeva, překližky,�dřevotřísky a takové podklady, kde je alespoň jedna plocha ze savého 
materiálu. Výsledkem je pevný spoj, odolný dlouhodobému působení zvýšené vlhkosti a krátkodo-
bému působení tekoucí vody - kategorie D3 (ČSN EN 204). Produkt neobsahuje rozpouštědla 
a ftaláty. Je dobře mísitelný s�vodou. Nejedná se o nebezpečný přípravek. 

Spotřeba: 130 až 200 g/m2  

0700152 PE láhev 250 g bílá 20 

PE láhev 500 g bílá  20 0700153 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

0700154 PE láhev 1 kg bílá 12 

kbelík 5 kg bílá  volně 0700159 

kbelík 10 kg bílá  volně 0700157 

hobok s výpustí 30 kg bílá  volně 0700158 



45 LEPIDLA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LEPIDLA CARTELL

SEKUNDOVÉ LEPIDLO

Vhodné pro lepení hladkých nesavých či málo savých povrchů.  

0100001 Al tuba 

Al tuba 

Al tuba 

2 g 1 x 2 g 12 –

–

–

3 g 1 x 3 g  12 0100002 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
TYP VÝROBKU

0100011 3 g PLATO SLON 
12  x 3 g 24 

H
O

BB
Y 

LE
PI

D
LA

UNIVERZÁLNÍ
SEKUNDOVÉ

lepidlo
Sp

ol
eh

liv
ě 

sl
ep

í

Spolehlivě slepí
- Sklo
- Dřevo
- Keramiku

- Plasty
- Kov
- Gumu

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

UNIVERZÁLNÍ  SEKUNDOVÉ  LEPIDLO

Perfektní
pro slepení:

Skla / Dřeva / Keramiky
Plastů / Kovů / Gumy

©design:www.absreklama.cz THE PARTNER FOR YOUR SOLUTIONS

SEKUNDOVÉ

SEKUNDOVÉ lepidlo

lepidlo

AL
DIPEL YBB

O
H

H
M

O
TN

O
ST

O
BS

AH
U

3 
g

- Sklo
- Dřevo
- Keramiku
- Plasty
- Kovy
- Gumu

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

SEKUNDOVÉ

SEKUNDOVÉ lepidlo

lepidlo
AL

DIPEL YBB
O

H

H
M

O
TN

O
ST

O
BS

AH
U

2 
g

- Sklo
- Dřevo
- Keramiku
- Plasty
- Kovy
- Gumu

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

SEKUNDOVÉ

SEKUNDOVÉ lepidlo

lepidlo

AL
DIPEL YBB

O
H

H
M

O
TN

O
ST

O
BS

AH
U

3 
g

- Dřevo
- Kůži
- Kovy
- Korek
- Keramiku
- Gumu
- Plasty

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

–

SEKUNDOVÉ LEPIDLO GEL

Speciální vteřinovka - gel pro lepení savých a různých kombinací materiálů.  

0100010 Al tuba 3 g 1 x 3 g 12 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
TYP VÝROBKU

EPOXYD

EPOXYD kovový

kovový

AL
DIPEL YBB

O
H

H
M

O
TN

O
ST

O
BS

AH
U

2 
x 

12
 g

- Kovy
- Sklo
- Keramiku
- Plasty
- Dřevo

Pevný spoj 
odolný proti 

vodě!

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

EPOXYD

EPOXYD transparentní

transparentní

AL
DIPEL YBB

O
H

H
M

O
TN

O
ST

O
BS

AH
U

2 
x 

12
 g

- Kovy
- Sklo
- Keramiku
- Plasty
- Dřevo

Pevný spoj 
odolný proti 

vodě!

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

EPOXYD

Dvousložkové lepidlo pro lepení materiálů jako je dřevo, kov, keramika, plasty, mramor, beton atd. 
Rychle vytvrditelné během 10-ti minut. Spoj je trvanlivý, odolný proti vodě a teplotám do 80 °C.  

–

–

0100003 Al tuba 2 x 12 g transparentní 12 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
TYP VÝROBKU

0100004 Al tuba 2 x 12 g kovový 12 



46LEPIDLAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

–0100005 Al tuba 40 ml mléčná až nažloutlá 140 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

SUPERCEMENT

Kontaktní univerzální praktické lepidlo s vysokou pevností lepeného spoje na bázi chloroprenového 
kaučuku.

Lepení savých i nesavých podkladů z pryže, kůže, PVC, koženky, dřeva nebo kovu. Vhodný pro lepení 
podlahových lišt a hran schodů, pro lepení pryže a měkčeného PVC. Snížený obsah těkavých látek 
(neobsahuje toluen ani cyklohexan) zlepšuje hygienu práce a snižuje emise škodlivin do ovzduší. 
Lepený spoj odolává působení vlhkosti, není ale určený pro trvalý styk s vodou.

Spotřeba: 200 až 400 g/m2    

        Univerzální a trvanlivé lepení.  

        Odolné proti vlhku.

        Ideální pro opravu obuvi. 

      

VÝHODY:  

SUPER

SUPERCEMENT
kontaktní lepidlo

CEMENT

AL
DIPEL YBB

O
H

- Kůži
- Gumu
- Korek
- Textil
- Papír
- Plasty
- Kovy

SLEPÍTE:

©design:www.absreklama.cz

0100013 PE láhev 10 ml 12 –

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

FIXLOCK

Anaerobní lepidlo pro zajištění šroubových spojů a matic se střední pevností, spoj možno rozebrat za 
pomocí běžného ručního nářadí.  

modrá

0100014 tuhý váleček 50 g šedá 12 –

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

OPRAVNÝ TMEL 2K

Tmel pro rychlé opravy v podobě tuhé epoxidové těsnící hmoty.  



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ47 LEPIDLA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LOCKFIX GM 85 
Dvousložkový epoxidový tmel (tekutý kov) na opravy prasklin, armatur, potrubí, čerpadel a stržených 
závitů. 

0700412 24 ml 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
TYP 

VÝROBKU

0700417 24 ml 

tekutý kov volně

volně 

–

–příměs hliníku 

směšovací
kartuše 

směšovací
kartuše 

LEPIDLA SUPERFIX

0700031 Al tuba 80 ml 54 4320

0700032 Al tuba  130 ml 81 2430

0700033 plechovka

čirá 

čirá  

čirá1 kg volně –

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM / HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

SUPERFIX

Montážní lepidlo pro lepení neměkčeného PVC - novoduru.  

čirá 

čirá

čirá

čirá

–

–

–

0700051 Al tuba 80 ml 54 4320

0700053 kanystr  1 kg volně

0700054 kanystr 5 kg volně

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM / HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

L 20 LEPIDLO NA NOVODUR

Roztok polymeru ve směsi metylenchloridu, který se používá pro lepení materiálů z neměkčeného 
PVC - novoduru.  

0700055 kanystr 10 kg volně



48LEPIDLAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

0700022 tuba 25 ml 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU

LEPIDLO FROG 25ml 
Lepidlo na bázi polyuretanového kaučuku určené k lepení především v obuvnictví.  

0700023 tuba 25 ml čirá 24 –

–54

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

čirá 

BARVA

SUPERFIX VINYL SADA LEPIDLO 25 ml + FÓLIE

Sadu tvoří 25 ml polyuretanového lepidla + 150 cm2 fólie na lepení výrobků z�měkkého PVC jako jsou 
např. nafukovací bazény, míče, plovací kola, pláštěnky, čluny, matrace a další. Bazénovou fólií lze lepit 
i pod vodou.

Praktická sada a účinné lepidlo, které poskytují výborné výsledky. Využívá se především pro vzájemné 
spojování měkčeného PVC (dětské hračky, míče, koženky) nebo PUR, nebo pro spojování s�přírodními 
a syntetickými kůžemi, textilem, některými druhy pryží a dalšími plasty. Má velmi nízkou aktivační 
teplotu a je světelně stabilizované. Lepidlo lze použít i na lepení pod vodou, např. při opravách 
fóliových bazénů z�PVC.  

        Praktická sada na lepení výrobků zejména z�měkkého PVC.  

        Možnost lepení i pod vodou.

 

      

VÝHODY:  



ALKAPREN 25 PLUS

Kaučukové beztoluenové kontaktní lepidlo, které je určeno na lepení materiálů s nesavým povrchem 
(např. gumy na gumu, kovy, sklo, apod.).  

2501001 Al tuba 50 ml čirá 40 – 

plechovka 0,5 l čirá 12 – 

plechovka 1 l čirá 6 – 

2501002 

2501003 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

ALKAPREN 50 PLUS

Kaučukové beztoluenové kontaktní lepidlo, které je určeno na lepení savých materiálů s nesavými 
(např. guma - beton, kůže - guma, umakart - dřevo).  

2501051 Al tuba 50 ml čirá 40 – 

plechovka 0,5 l čirá 12 – 

plechovka 1 l čirá 6 – 

2501052 

2501053 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

plechovka 5 l čirá volně – 2501054 

ALKAPREN 90 PLUS

Kaučukové beztoluenové kontaktní lepidlo, které je určeno na lepení materiálů se savým povrchem 
(textil, překližka, dřevo, beton apod.).  

2501102 0,5 l čirá 12 – 

1 l čirá 6 – 2501103 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

plechovka 

plechovka 

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

ALKAPREN 140 PLUS

Kaučukové beztoluenové kontaktní lepidlo určené k lepení materiálů s velmi savými povrchy (např. 
jekor, plsť, dřevo, beton apod.).  

2501152 0,5 l čirá 12 – 

1 l čirá 6 – 2501153 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

plechovka 

plechovka 

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

LEPIDLA ALKAPREN

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ49 LEPIDLA VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



50LEPIDLAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LEPIDLA PRO KUTILY

KANAGOM

Legendární vodostálé acetonové lepidlo pro všeobecné použití. Výborně lepí dřevo, papír, korek 
i některé plasty. Nehodí se pro lepení gumy, PVC a polystyrenu. 

0700001 Al tuba 40 g čirá –50 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

–

SMALT NA OPRAVY KOUPELNOVÝCH VAN

Používá se k opravám poškozených smaltovaných povrchů. 

0700081 Al tuba 8 g bílá volně

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

SADA NA LEPENÍ KOL LOGIC

Cyklosada na opravu duší. 

0703004 PE krabička 50

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

–––

–

OUTDOOR GRIP LEPIDLO NA MATRACE A RAFTY + ZÁPLATA 
Speciální lepidlo pro rychlé lepení a opravy outdoorového vybavení. 

0700162 Al tuba 15 g + záplata čirá volně

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ51 TAVNÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TAVNÉ LEPENÍ

TAVNÁ LEPIDLA

TAVNÉ LEPIDLO LOCKTIP - PAK 02 
Tavná lepící tyčinka o průměru 7,5 mm dodávaná v blistrovém balení.

Univerzální tavné lepidlo lepící hračky, ozdoby, plasty, kov, dřevo, látky, keramiku, lepenku, papír, 
textílie a pod. 

0500061 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0500060 

blistr

OBAL

blistr

čirá 

BARVA

mix 

63 

KUSŮ 
V KARTONU

475

TYČINEK
V BALENÍ

30 

12

7,5 mm 

7,5 mm 

PRŮMĚR (mm) POUŽITÍ

univerzální 

univerzální 

9901221 blistr čirá volně127,5 mm univerzální 

TAVNÉ LEPIDLO LOCKTIP - PAK 01 
Tavná lepící tyčinka o průměru 11,2 mm dodávaná v blistrovém balení po 12 ks.

Univerzální tavné lepidlo lepící hračky, ozdoby, plasty, kov, dřevo, látky, keramiku, lepenku, papír, 
textílie a pod. 

11,2 mm 

11,2 mm 

11,2 mm 

PRŮMĚR (mm)

0500062 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0500063 

0500070 

blistr 

OBAL

blistr 

blistr 

čirá 

BARVA

nažloutlá 

mix 

36 

KUSŮ 
V KARTONU

36 

100 

POUŽITÍ

univerzální 

univerzální 

univerzální 

TYČINEK
V BALENÍ

12 

12 

12 



52TAVNÉ LEPENÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TAVNÉ LEPIDLO LOCKTIP - MAXIPAK

Tavná lepící tyčinka o průměru 11,2 mm dodávaná v sáčkovém balení 1 kg. 

0506001 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0506002 

0506012 

0506022 

0506032 

0506041 

0506042 

0506052 

0506062 

PE sáček 

OBAL

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

TYP VÝROBKU

LT101 20 cm 

LT101 30 cm 

LT106 30 cm 

LT112 30 cm 

LT151 30 cm 

LT153 20 cm 

LT153 30 cm

LT155 30 cm 

LT161 30 cm 

BARVA

čirá

čirá

čirá

mléčná

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

nažloutlá

HMOTNOST

1 kg 

1 kg 

1 kg 

1 kg

1 kg 

1 kg 

1 kg 

1 kg 

1 kg 

KUSŮ
V KARTONU

10

10

10

10

10

10

10

10

10

POUŽITÍ

univerzální

univerzální

dřevo, látky, papír, textil

sklo, plasty, kov, dřevo

lepenka, dřevo, nábytek

plasty, kov, dřevo, keramika

plasty, kov, dřevo, keramika

plasty, kov, dřevo, keramika

lepenka, dřevo, papír

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

PRŮMĚR x DÉLKA
(mm)

TAVNÉ LEPIDLO LOCKTIP - KARTON

Tavné lepidlo na bázi EVA (etylen-vinyl-acetát), tyčinky nebo granule. 

0502493 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0502495 

0502501 

0502505 

0502511 

0502521 

0502522 

0502528 

0502531 

0502492 

0502001 

0502121 

karton 

OBAL

karton 

karton 

karton 

karton 

karton 

karton 

karton 

karton 

karton 

pytel 

pytel 

BARVA

čirá 

mléčná 

čirá 

mléčná 

mléčná 

nažloutlá 

nažloutlá 

nažloutlá 

nažloutlá 

čirá 

nažloutlá 

čirá 

TYP VÝROBKU

LOCKTIP 101

LOCKTIP 102

LOCKTIP 106

LOCKTIP 112

LOCKTIP 118

LOCKTIP 151

LOCKTIP 153

LOCKTIP 155

LOCKTIP 161

LOCKTIP 101M

LOCKTIP 201

LOCKTIP 805

HMOTNOST

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

25 kg

25 kg

KUSŮ
NA PALETĚ

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

POUŽITÍ

univerzální 

univerzální  

dřevo, látky, papír, textil  

sklo, plasty, kov, dřevo  

dřevo, látky, papír, textil  

lepenka, dřevo, nábytek 

plasty, kov, dřevo, keramika  

plasty, kov, dřevo, keramika  

lepenka, dřevo, papír  

dřevo, kov, plasty, akrylát  

papír, karton, obalové lepení  

plasty, kov, ozdoby, laminování 

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

11,2 x 300

7,4 x 100

granule

granule

PRŮMĚR x DÉLKA
(mm)



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ53 TAVNÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TAVNÉ PISTOLE

bílá s potiskem

TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOL JANA – VELKÁ

Designová tavná lepící pistole s květinovým vzorem a příkonem 55 W. Určená pro tavné tyčinky o 
průměru 11,0 - 11,5 mm.

0500011 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

55 W

PŘÍKON

24

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA

11 - 11,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

bílá s potiskem

TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOL LENKA – MALÁ

Designová tavná lepící pistole s květinovým vzorem a příkonem 20 W. Určená pro tavné tyčinky o 
průměru 7,0 - 7,5 mm.

0500012 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

20 W

PŘÍKON

12

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA

7 - 7,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

... TAVNÉ LEPENÍ - KREATIVNĚJŠÍ ZPŮSOB PRÁCE

TAVNÉ LEPIDLO je lepidlo na bázi etylen-vinyl-acetátu. Najde své uplatnění v domácnosti, výrobních a údržbářských dílnách. Vhodné pro 
kutily.  Skvělé na lepení materiálů z PVC, plastů, dřeva, korku, kovu, skla, textilií, papíru, lepenky, keramiky i k opravě drobných trhlin. 
Použití je velmi jednoduché – vložte tavnou tyčinku do tavné pistole, pistole po zmáčknutí spouště zahřeje vloženou tavnou tyčinku, která 
se roztaví a vytéká z trysky ve formě lepidla.





VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ55 TAVNÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

černá

TAV X80 TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOLE VELKÁ

Tavná lepící pistole ERGO+ s příkonem 55 W pro tavné tyčinky o průměru 11,0 - 11,5 mm.

0500007 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

7 - 55 W

PŘÍKON

24

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA

11 - 11,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

TAV 50 TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOLE

Tavná lepící pistole velká ke zpracování tavných náplní. 

0500001 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

7 - 55 W

PŘÍKON

černá 24 

KUSŮ 
V KARTONU

11 - 11,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

BARVA

černá

TAV 15 TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOLE

Tavná lepící pistole malá ke zpracování tavných tyčinek.

             0500002 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

blistr 

OBAL

5 - 20 W

PŘÍKON

48 

KUSŮ 
V KARTONU

BARVA

7,5 

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)



56TAVNÉ LEPENÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

VYSOCE KVALITNÍ TAVNÉ LEPÍCÍ PISTOLE - PROFESIONÁLNÍ ŘADA TAV

K 2200 K 2250 K 3350

K 1000

TAV PT - TAVNÉ LEPÍCÍ PISTOLE ERGO 

Profi tavná pistole, nový typ - ergonomická řada (jsou lehčí a mají snadnější úchop).

             0501012 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0501013 

0501015 

0501014 

TAV PT - 180 ERGO 

TYP
VÝROBKU

TAV PT - 260 ERGO 

TAV PT - 360 ERGO 

TAV PT - 412 ERGO 

papírový box 

OBAL

papírový box 

papírový box 

papírový box 

18 - 180 W

PŘÍKON

220 W

300 W

400 W

11 - 11,5

11 - 11,5

11 - 11,5

volně

KUSŮ 
V KARTONU

volně

volně

volně

TAV PT - 180 ERGO

TAV PT - 260 ERGO TAV PT - 360 ERGO TAV PT - 412 ERGO

11 - 11,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

TAV K - TAVNÉ LEPÍCÍ PISTOLE PROFI

Profi tavná lepící pistole, která umožňuje výměnu tavné trysky.

             0501003 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

K 1000 

TYP
VÝROBKU

blistr 

OBAL
KUSŮ 

V KARTONU

11 - 100 W

PŘÍKON

volně

0501004 K 2200 papírový box 220 W volně11 - 11,5

0501005 K 2250 papírový box 220 W volně11 - 11,5

0501006 K 3350 kufřík 300 W volně11 - 11,5

11 - 11,5

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ57 TAVNÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TAV HK - TAVNÉ LEPÍCÍ PISTOLE PROFI

Profi tavná pistole, možná výměna tavné trysky, pistole disponuje termostatem umožňujícím regulaci 
tavné teploty.

0501041 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0501042 

HK 612 (812) 

TYP
VÝROBKU

HK 618 (818) 

kufřík 

kufřík 

OBAL

400 W

PŘÍKON

600 W

KUSŮ 
V KARTONU

volně

volně

11 - 11,5

18 

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)

PŘÍSLUŠENSTVÍ K PROFESIONÁLNÍM TAVNÝM PISTOLÍM

TRYSKY K TAVNÝM PISTOLÍM PROFESIONÁLNÍ ŘADY TAV

0501328

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

volně 

OBAL

TAV N-01  nanášecí tryska standard 

TYP VÝROBKU

hliník 

MATERIÁL

2,5 mm 

PRŮMĚR

–

KUSŮ
NA PALETĚ

volně 

KUSŮ 
V KARTONU

0501321 volně TAV N-11  tryska standardní ocel 3 mm –volně 

0501322 volně TAV N-12  tryska prodloužená ocel 3 mm –volně 

0501329 volně TAV N-18  nanášecí tryska jemná bronz 1,5 mm –volně 

0501326 volně TAV NA-012  tryska pětiproudá hliník 1 mm –volně 

0501327 volně TAV NA-015 tryska úhel ocel 3 mm –volně 

0501325 volně TAV NA-101  spojkla pro NA-012 ocel – –volně 

0501324 volně TAV N-1713  tryska těžký provoz (pro 18 mm) ocel – –volně 

0501323 volně TAV NR-22  tryska dlouhá rozšiřující (černá) ocel + plast – –volně 

0501351 volně TAV tryska na zakázku (dle specifikace) – – –volně 

N-12 N-012 NA-015 NA-101N-01 N-18N-11

volně

TAV TE - M12 TAVNÁ LEPÍCÍ PISTOLE PROFI 

Profesionální tavná pistole na motorový posun s možností výměny tavné trysky.

             9901229 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

TAV TE - M12

TYP
VÝROBKU

kufřík 

OBAL

450 W

PŘÍKON
KUSŮ 

V KARTONU

11

PRO TYČINKY
O PRŮMĚRU (mm)



PRŮMYSLOVÉ LEPENÍ

ANAEROBNÍ LEPIDLA

LOXEAL 55-03 
Anaerobní lepidlo se středním stupněm zajištění šroubů a matic všech typů, u kterých je vyžadována 
demontáž. Spoje jsou vysoce odolné vůči teplu, korozi, vibracím, vodě, plynům, olejům, uhlovodíkům 
a mnoha dalším chemikáliím. 

ZAJIŠTĚNÍ ZÁVITOVÝCH SPOJŮ (THREADLOCKING)
Lepidla pro zajištění proti uvolnění závrtných šroubů, šroubů a všech závitových šroubení. Zabraňují 
uvolnění způsobené vibracemi nebo nárazy, ochraňují závity před korozí třením. Těsní olej, vodu, 
kapaliny a plyn. 

3700107 láhev 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA

3700013 láhev 

10 ml modrá 

modrá 50 ml 

KUSŮ
V KARTONU

10 

10 

KUSŮ 
V BALENÍ

240

50

        Pojišťování matic, velká mezera zaplnění.

        Vhodné i pro mírně zaolejované povrchy.

        Schváleno DVGW pro pitnou vodu.

VÝHODY:  

58PRŮMYSLOVÉ LEPENÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



KYANOAKRYLÁTOVÁ (SEKUNDOVÁ) LEPIDLA

TĚSNĚNÍ ZÁVITOVÝCH SPOJŮ (THREADLOCKING)
Plně nahrazuje konopí a teflonové těsnící pásky. Ideální k utěsnění a pojištění spojů. 

LOXEAL 83-05 
Anaerobní lepidlo, vysoká pevnost, rychlé vytvrzování, vhodné na neaktivní materiály (nerez, zinek aj.) 
bez nutnosti použití aktivátoru.

3700161 láhev 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

3700115 láhev 

10 ml 

50 ml 

zelená 

zelená 

KUSŮ 
V BALENÍ

10 

10 

240

50

50

40

PROFESIONÁLNÍ KYANOAKRYLÁTOVÁ LEPIDLA CARTELL 
Sekundové lepidlo pro průmyslové využití.

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

HMOTNOST
KUSŮ

V KARTONU
TYP

VÝROBKU
VISKOZITAOBAL

0300091 20 g 30 909 GEL Al tuba 

0300001 20 g 50 101 láhev 

0300011 20 g 50 105 láhev 

0300031 20 g 50 401 láhev 

0300041 20 g 50 403 láhev 

0300061 20 g 50 505 láhev 

0300211 20 g 50 

velká 

nízká 

nízká 

střední 

střední 

střední 

nízká 606 láhev 

žlutá 

žlutá 

LOXEAL 58-11 
Anaerobní vytvrzovací lepidlo určené pouze pro těsnění kovových závitových spojů. Těsní plyn, vodu, 
LPG, uhlovodíky, oleje a další chemikálie. 

3700029 tuba 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA

3700052 láhev 

50 ml 

75 ml 

10 

10 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ59 PRŮMYSLOVÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

KUSŮ
V KARTONU

KUSŮ 
V BALENÍ



14

32

43S

63

LOXEAL IST 14 
Sekundové lepidlo se střední viskozitou určené pro průmyslové využití.

3700009 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST BARVA

20 g čirá 

KUSŮ
V KARTONU

240 láhev 10 

KUSŮ 
V BALENÍ

čirá 240 

LOXEAL IST 32 
Super rychlé sekundové lepidlo na bázi ethylkyanoakrylátu s nízkou hodnotou viskozity. Produkt je 
vhodný pro rychlé spojování EPDM, molitanu, obtížně lepitelné gumy a měkkých plastů.

3700038 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST BARVA

20 g 

KUSŮ
V KARTONU

láhev 10 

KUSŮ 
V BALENÍ

čirá 240 

LOXEAL IST 43S 
Povrchově intenzivní sekundové lepidlo na bázi ethyl kyanoakrylátu určené pro průmyslové použití. 
Vhodné pro savé povrchy - kůže, dřevo apod.

3700173 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST BARVA

20 g 

KUSŮ
V KARTONU

láhev 10 

KUSŮ 
V BALENÍ

čirá 240 3700084 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST BARVA

20 g láhev 

KUSŮ
V KARTONU

10 

KUSŮ 
V BALENÍ

LOXEAL IST 63 
Sekundové lepidlo se sníženým efektem zbělení a slabým zápachem.

čirá – 

LOXEAL ROZLEPOVAČ CA LEPIDEL (LOXEAL CR1 CA REMOVER) 
Rozlepovač pro anaerobní a kyanoakrylátová (sekundová) lepidla.

3700188 Al láhev

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

20 ml 24

KUSŮ 
NA PALETĚ

60PRŮMYSLOVÉ LEPENÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



UV VYTVRZOVANÁ LEPIDLA

Lepidlo vytvrzuje během několika sekund za působení UV záření. Bylo speciálně vyvinuto pro lepení kombinací sklo – sklo a sklo – kov.

LOXEAL UV 30-20 
Rychle vytvrzující vysokopevnostní UV lepidlo.

3700021 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA

50 ml čirá 10 láhev 

KUSŮ
V KARTONU

10

KUSŮ 
V BALENÍ

čirá 10 50 3700081 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA

50 ml láhev 

KUSŮ
V KARTONU

KUSŮ 
V BALENÍ

LOXEAL UV 30-22 
Rychle vytvrzující vysokopevnostní UV lepidlo. Tento výrobek je speciálně vyvinut pro lepení skla se 
sklem či kombinace skla a kovu. Díky své optické čirosti je ideálním prostředkem pro lepení drahých 
kamenů.

čirá 10 50 

LOXEAL UV 30-24 
Rychle vytvrzující vysokopevnostní UV. Tento výrobek je speciálně vyvinut pro lepení skla se sklem či 
skla s kovem. Díky své dobré optické čirosti je ideálním prostředkem pro lepení drahých kamenů.

3700023 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA

50 ml láhev 

KUSŮ
V KARTONU

KUSŮ 
V BALENÍ

LOXEAL LAMPA UV 
Lampa s UV zářením určená pro vytvrzování UV lepidel Loxeal.

3700221 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

MAXIMÁLNÍ 
PŘÍKON

OBJEM BARVA

8 W 

KUSŮ
V KARTONU

KUSŮ 
V BALENÍ

modrá – volně – 

LOXEAL BATERKA UV 
Baterka s UV zářením určená pro vytvrzování UV lepidel Loxeal. 

3700226 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

MAXIMÁLNÍ 
PŘÍKON

OBJEM BARVA

16 W 

KUSŮ
V KARTONU

KUSŮ 
V BALENÍ

modrá – volně – 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ61 PRŮMYSLOVÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

UV 30-20

UV 30-22

UV 30-24



ADHESIVES
LEPIDLA
profesionální lepidla vytvrzovaná UV zářením

professional UV curing adhesives

lepení skla
lepení bižuterie
lepení skleněného nábytku
lepení dekorativních předmětů 
lepení drahých kamenů

glass bonding
bonding jewelery
bonding of glass furniture
bonding decorative objects
bonding of precious stones

www.loxeal.cz



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ63 PRŮMYSLOVÉ LEPENÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LOCKFIX LC GT

Dvousložkové metylmetakrylátové lepidlo určené k lepení tvrdých materiálů. Plně nahrazuje pájení či 
svařování. Disponuje vysokou rychlostí lepení.

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL
KUSŮ

V KARTONU
OBJEM/

HMOTNOST
BARVA

KUSŮ 
NA PALETĚ

0700601 PE kartuše 50 g – volně –

–PE sáček – volně –

MIXOVACÍ ŠPIČKA

Směšovací špička pro dvousložkové lepidlo LOCKFIX LC GT v balení 50g (poměr složek 1:1).

0700602 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

KUSŮ 
NA PALETĚ

CHEMICKY AKTIVOVANÁ STRUKTUROVÁ LEPIDLA

Lepidla, která vytvrzují při styku (kapka na kapku, pásek na pásek). Vhodná pro lepení kovů, feritů, keramiky, dřeva a některých druhů 
plastu. Lepené spoje mají vysokou pevnost v tahu, přilnavost a odolnost vůči rázům.

čirá400 mldóza 12 –

LOXEAL PULITORE 10 
Produkt pro čištění a odmaštění povrchů.

3700032 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

KUSŮ 
NA PALETĚ

PŘÍPRAVA POVRCHU PRO LEPENÍ

Kvalitně vyčištěný a odmaštěný povrch lepených předmětů zvyšuje přilnavost a pevnost lepeného spoje.



MAZIVA

UNIVERZÁLNÍ MAZIVO WD-40

Okamžitě a�maximálně účinné, rychle penetrující mazivo a�konzervant.

Je to nepostradatelný pomocník kutilů a�profesionálů. Slouží jako ochrana před vlhkostí, oxidací 
a� solnou mlhou. Ochranný prostředek kovových částí zbraní a� loveckých pomůcek, mazadlo 
bowdenů, kuličkových výsuvů, dveřních a� okenních pantů, elektronářadí apod. Slouží jako 
rozpouštědlo starých mazadel, uvolňuje zalehlé a�ztuhlé mechanismy, zámky. WD-40 lze apliko-
vat několika způsoby: nástřikem pomocí spreje nebo mechanického rozprašovače, nátěrem, 
ponořením předmětu do lázně WD-40. 

Spotřeba: vydatnost 20 - 50 m2/ l  

dóza 

dóza 

OBAL

dóza 

dóza s hlavicí smart straw

dóza s hlavicí smart straw 

kanystr 

100 ml 

200 ml 

OBJEM

400 ml 

420 ml 

450 ml 

5 l 

24 

36 

KUSŮ 
V KARTONU

24 

24 

6

4 

KUSŮ
NA PALETĚ

2880 

1764 

1008 

1008 

2016 

192 

2303001 

2303002 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

2303003 

2303007 

2303004 

2303005 

dóza 250 ml (200 ml +50 ml) 36 17642303006 

64MAZIVAVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ65 LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ

LOCKTAPE MASKOVACÍ PÁSKA K60

Krepová maskovací páska - tepelná odolnost do 60 °C.

Maskovací krepová páska je vyrobena z impregnovaného krepového papíru, který se dá snadno 
odtrhnout, s nánosem modifikovaného lepidla na bázi kaučukové pryskyřice. Speciální typ lepidla 
zaručuje dokonalou přilnavost a umožňuje jednoduché odstranění bez zanechání stop lepidla. 
Maskovací krepová páska je přilnavá k většině materiálů. Používá se k ochraně povrchů ve staveb-
nictví a průmyslu. Je velmi vhodná při malířských, natěračských nebo lakýrnických pracích. Nedo-
poručujeme pro lakované dřevěné povrchy. Pásku je nutné odstranit do 24 hodin po nalepení, 
zamezíte případnému ulpění lepidla na chráněném povrchu. Tepelná odolnost pásky do 60 °C. 

1700051 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700052 

1700053 

1700054 

1700055 

1700056 

19 

25 

30 

38 

50 

75 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

48 

36 

30 

24 

18 

16 

5760

4320

3840

2880

2160

1920



66LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LOCKTAPE KOBERCOVÁ PÁSKA

Pro lemování nebo podlepování koberců, omotávky rukojetí nářadí, náčiní apod. 

1700444 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (cm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700441 

1700443 

1700442 

5 

5 

5 

5 

10 

10 

10 

10 

červená 

hnědá 

šedá 

zelená 

36 

36 

36 

36 

2592 

2592 

2592 

2592 

3360 

2520 

1680 

LOCKTAPE KOBERCOVÁ PÁSKA S TEXTILNÍM NOSIČEM

Kobercová páska s textilním nosičem pro lepení a upevňování koberců. Určeno pro fixaci zátěžových 
koberců. 

1700091 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700092 

1700093 

50 

50 

50 

5 

10 

25 

transparentní 

transparentní 

transparentní 

80 

60 

30 

3360 

2520 

1680 

LOCKTAPE KOBERCOVÁ PÁSKA S PP NOSIČEM

Kobercová páska s polypropylenovým nosičem pro lepení a upevňování koberců. 

1700081 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700082 

1700083 

50 

50 

50 

5 

10 

25 

transparentní 

transparentní 

transparentní 

80 

60 

30 

1700133 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1700132 

1700131 

30 

38 

50 

33 

33 

33 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

60 

48 

36 

2700 

2160 

1620 

LOCKTAPE PVC UV PÁSKA DRSNÁ

Páska z měkčeného drážkovaného PVC s UV filtrem opatřena speciálním souvislým lepivým pryžovým 
filmem (pro profesionální použití). Pro ochranu dřevěných a kovových povrchů při výrobě, montážích 
oken a dveří (před PUR pěnou) a při omítání. Má široké uplatnění ve stavebnictví a v průmyslu (před 
potřísněním ploch nebo mechanickým poškozením) při lakýrnických, natěračských nebo malířských 
pracích. Odolná vůči tepelným změnám, barvám a rozpouštědlům. Přilnavá k většině materiálů. Pásku 
je nutno odstranit do 7 dnů po nalepení z důvodu zamezení ulpění lepidla na povrchu.



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ67 LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

LOCKTAPE TEXTILNÍ DUCT PÁSKA - STŘÍBRNÁ

Pro veškeré nouzové opravy nebo montáže a lepení v interiéru i exteriéru.

Univerzální textilní páska je zhotovena z laminovaného polyetylénu na bavlněné textilní mřížce 
s nánosem vysoce lepivé kaučukové vrstvy. Je pevná, voděodolná, snadno a lehce použitelná. Vhodná 
pro nouzové opravy a lepení v interiéru i exteriéru. Používá se zejména pro opravy roztržených plachet, 
stanů, celt, na bandážování a ovíjení potrubí při napojování tepelných izolací, při opravách roztržených 
fóliovníků, k opravě prasklých hadic a poškozených kabelů. Tepelná odolnost univerzální textilní pásky 
-10 °C až +75 °C. 

2702383 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2702382 

2702381 

25 

48 

48 

10 

10 

50 

stříbrná

stříbrná 

stříbrná 

60 

54 

24 

– 

– 

– 

        Dobrá odolnost proti vodě.

        Dobrá přilnavost a pevnost. 

        Flexibilní a přizpůsobivá.

        Dobrá účinnost při nízkých teplotách.

VÝHODY:  

LOCKTAPE PÁSKA VANOVÁ BUTYLENOVÁ

Vanová samolepící butylenová páska - je určena k estetickému i funkčnímu zakrytí rohové spáry. 

2702401 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2702402 

22 

38 

3,35 

3,35 

bílá

bílá 

volně 

volně 

2702403 60 3,35 bílá volně 

– 

– 

– 

1702042 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1702041 

48 

48 

66 

66 

transparentní

havana 

36 

36 

2592 

2592 

LOCKTAPE PÁSKA LEPÍCÍ KARTONOVÁ

Lepící páska kartonová se používá k zalepovaní papírových kartonů, krabic, zboží atd. 



ODVÍJEČ LEPÍCÍ PÁSKY

Ruční odvíječ lepící pásky je praktický pomocník při odvíjení pásky. Snadným pohybem odříznete 
pásku. Ideální doplněk k pásce lepící kartonové.  

 

1702025 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

karton 

OBAL

480 g 

HMOTNOST
PRO ROLE

ŠÍŘKY (mm)

50 

VNĚJŠÍ 
PRŮMĚR (mm)

120 

VNITŘNÍ 
PRŮMĚR v (mm)

76 

LOCKTAPE UNIVERZÁLNÍ OBOUSTRANNÁ PĚNOVÁ PÁSKA

Univerzální oboustranná pěnová lepící páska.

Pro mnohostranné upevňovací práce v hobby sféře. Ideální pro upevňování výstražných a informa-
tivních cedulí a dekorativních předmětů. Okamžité upevňování firemních tabulí na prezentacích, 
výstavách a veletrzích. Fixace lepených předmětů při montážích jako lepení zrcadlových stěn, 
menších zrcadel do skříní a koupelen apod. Vysokou lepivost a přilnavost k podkladu obstarává 
speciální oboustranný nános kaučukového lepidla na pěnové PE pásce. Pevnost lepeného spoje 
4,00 N/cm2. Aplikovat pásku je možné v rozsahu +10 °C až +40 °C.  

2702351 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2702352 

2702353 

2702354 

2702355 

2702356 

15 

15 

19 

19 

25 

25 

5 

10 

5 

10 

5 

10 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

žlutá 

72 

48 

60 

36 

48 

24 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

68LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



LOCKTAPE HLINÍKOVÁ PÁSKA

Určena pro izolace a opravy horkovodních, ventilačních a klimatizačních systémů, obalování izolač-
ních materiálů z minerálních vláken kašírovaných hliníkem, obzvláště v místech, kde na spoj působí 
smykové síly. Izoluje jak proti chladu, tak i proti teplu. 

1704111 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

50 50 stříbrná 24 1152

LOCKTAPE SAMOSVAŘOVACÍ PÁSKA

Samosvařitelná páska pro opravy a těsnění u automobilů a motocyklů, člunů, karavanů, lze využít 
i v elektrotechnice atd. Páska nelepí, ale vulkanizuje. 

1700101 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

19 5 černá 50 – 

LOCKTAPE METALIZOVANÁ PÁSKA

Jednostranně lepivá, velmi jemná polypropylenová páska, opatřena souvislým, tepelně odolným 
filmem. Určena pro interiérové aplikace, odolná vůči mrazu a UV záření. 

1704031 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

50 50 stříbrná 96 5760 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ69 LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TESA PÁSKA 04280

Standardní balicí páska kartonů a zásilek. 

5900062 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900065 

48 

48 

100 

66 

transparentní 

chamois 

36 

36 

1944 

2376 

TESA PÁSKA 04952

Oboustranná lepící montážní páska odolná vůči vlhkosti. 

5900131 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

19 10 bílá 96 – 



TESA PÁSKA 04613

Pevná a praktická opravná DUCT tape páska pro celou řadu aplikací. 

5900223 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900221 

48 

48 

50 

50 

stříbrná mat 

černá 

24 

24 

864 

864 

– 

– 

TESA PÁSKA 55587 - PROTISKLUZOVÁ

Protiskluzová páska je ideální ochrana před nehodami na schodech, rampách 
a dalších kluzkých površích, kde je třeba pevná půda pod nohama. 

5900311 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900312 

25 

25 

5 

5 

černá

transparentní 

72 

72 

– 

– 

– 

– 

TESA PÁSKA 53947

Elektroizolační PVC páska. 

5900371 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900372 

15 

15 

10 

10 

černá

žlutozelená 

250 

250 

5900374 19 20 černá 160 

9901219 19 20 žlutozelená 160 

70LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TESA PÁSKA 04323 - MASKOVACÍ PÁSKA

 Víceúčelová krepovaná papírová maskovací páska odstranitelná do 3 dnů. 

5900410 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900406 

19 

25 

50 

50 

žlutá

žlutá 

96 

72 

5900409 30 50 žlutá 60 

5900404 38 50 žlutá 48 

5900405 50 50 žlutá 36 

3072 

2304 

1920 

1536 

1152 



– 

– 

– 

– 

TESA PÁSKA 60760

Výstražná vyznačovací pevná PVC páska na podlahy. 

5900285 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

5900283 

50 

50 

33 

33 

žlutá

červená 

36 

36 

5900281 50 33 černo-žlutá 36 

5900282 50 33 červeno-bílá 36 

– 

TESA PÁSKA 04333

Vysoce kvalitní papírová maskovací páska pro přesné hrany nátěru a citlivé povrchy. 

5900431 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

30 50 růžová 30 

– 

TESA PÁSKA 04319 - MASKOVACÍ PÁSKA NA ZÁHYBY

Silně krepovaná papírová maskovací páska pro malování i balení. 

5900461 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

19 25 okrová 96 

– 

TESA PÁSKA 04437 - NA OKNA

Maskovací papírová páska standard pro venkovní použití, UV odolnost 2 týdny. 

5901661 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

30 50 UV modrá 30 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ71 LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍ VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

TESA PÁSKA 04837 - MASKOVACÍ PLASTOVÁ ŽLUTÁ

Maskovací plastová páska, UV odolnost 2 týdny. 

5900491 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

50 33 žlutá 36 – 



TESA PÁSKA 04843

Plastová omítací páska na hrubé podklady, UV odolnost 2 týdny. 

5901242 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

50 33 oranžová 36 – 

TESA PÁSKA 60099 - OPRAVNÁ BÍLÁ

Sklolaminátová opravná páska na sádrokarton.

5900731 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

48 45 bílá 36 – 

TESA FÓLIE 04368 - ZAKRÝVACÍ S PÁSKOU

Zakrývací folie s malířskou páskou do interiéru.

5900583 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

2600 17 transparentní 20 

5900581 550 33 transparentní 60 

– 

– 

TESA SPREJ 60042 - ODSTRAŇOVAČ LEPIDLA

Produkt pro snadné odstranění zbytků lepidla z plastových, skleněných a kovových ploch.

5903121 dóza transparentní 12 2016 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

200 ml 

KUSŮ 
NA PALETĚ

TESA SPREJ 60022 - LEPIDLO EXTRA SILNÉ

Lepidlo ve spreji - EXTRA PEVNÉ.

5903031 dóza bílá 12 840 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

500 ml 

KUSŮ 
NA PALETĚ

72LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



SAMOLEPÍCÍ TĚSNĚNÍ DO OKEN A DVEŘÍ

Samolepící snadno použitelné těsnění zn. TRELLEBORG je vyrobeno z velmi kvalitní EPDM pryže. Je odolné 
vůči povětrnostním vlivům, životnost těsnění je 7 až 10 let. Bez většího úsilí snadno vylepšíte komfort vašeho 
domova a současně můžete ušetřit až 30 % nákladů za energie.

JAK VYBRAT SPRÁVNÝ TĚSNÍCÍ PROFIL

Těsnění zn. TRELLBORG se vyrábí v různých profilech, šířkách, tloušťkách a délkách. Výběr správného těsnící-
ho profilu nezávisí pouze na velikosti mezery, kterou je třeba utěsnit, ale i na místě, kde se mezera nachází. 
Příliš malý těsnící profil nezaručuje 100% těsnost, příliš velký způsobuje potížemi zavírání oken a dveří. Jeden 
z dobrých způsobů, jak zjistit velikost vhodného těsnění, je přivřít mezi křídlo a rám kousek plastelíny a tak 
zjistit skutečnou velikost mezery. 

PRACOVNÍ POSTUP

Z povrchu oken a dveří odstraňte zbytky starého těsnění, dočistěte hadrem namočeným v technickém benzí-
nu. Těsnění nelepte na čerstvě natřená okna, s nalepením vyčkejte asi 2 týdny po natření. Profil lepte na tu 
plochu, kde bude pouze mačkán, nikoli shrnován.

Výklopná okna s vodorovnou osou vyklápění: v horní polovině se těsnění lepí na okenní křídlo, v dolní polovině 
se lepí na rám okna. Těsnění se lepí na ty plochy, které dosedají proti sobě, aby profil při zavírání nebyl shrno-
ván ale pouze mačkán.

  

Změřte celou délku plochy, kterou potřebujete utěsnit. Odměřte stejnou délku těsnění, nenapínejte. Sejměte 
kousek ochranného papíru a konec profilu přimáčkněte samolepící vrstvou k podkladu. Postupně odlepujte 
ochranný papír a zvolna přitlačujte těsnění k podkladu, nenapínejte. V rozích těsnění neseřezávejte našikmo.
 

1 2 3 4

ŠVÉDSKÉ TĚSNĚNÍ DO OKEN A DVEŘÍ



74LEPÍCÍ PÁSKY A TĚSNĚNÍVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

D - PROFIL TLT DVOUBAREVNÉ

Samolepící dvoukomponentní pryžové TLT těsnění vysoké kvality zn. TRELLEBORG do oken a dveří, 
vhodné pro utěsnění mezery 3,0 - 7,0 mm.

2900063 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(mm)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL

2900064 

2900073 

2900074 

krabička 

krabička 

cívka 

cívka 

cívka 

cívka 

DÉLKA
(m)

8 

8 

8 

8 

6 

6 

100 

100 

50 

50 

9 

9 

9 

9 

bílá 

hnědá 

bílá 

hnědá 

černá 

černá 

20 

20 

6 

6 

2900065 

2900066 

17 

12 

21 

14 

1 

4 

P - PROFIL TLT DVOUBAREVNÉ

Samolepící dvoukomponentní pryžové TLT těsnění vysoké kvality zn. TRELLEBORG do oken a dveří, 
vhodné pro utěsnění mezery 3,0 - 5,0 mm.

2900043 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(mm)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL

2900044 

2900053 

2900054 

krabička 

krabička 

cívka 

cívka 

DÉLKA
(m)

5,5 

5,5 

5,5 

5,5 

6 

6 

100 

100 

9 

9 

9 

9 

bílá 

hnědá 

bílá 

hnědá 

24 

24 

6 

6 

K - PROFIL TLT DVOUBAREVNÉ

Samolepící dvoukomponentní pryžové TLT těsnění vysoké kvality zn. TRELLEBORG do oken a dveří, 
vhodné pro utěsnění mezery 2,0 - 3,5 mm. 

2900023 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(mm)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL

2900024 

2900038 

2900039 

krabička 

krabička 

cívka 

cívka 

DÉLKA
(m)

4 

4 

4 

4 

6 

6 

100 

100 

9 

9 

9 

9 

bílá 

hnědá 

bílá 

hnědá 

24 

24 

6 

6 

KRON LIST TĚSNĚNÍ

Samolepící těsnění vysoké kvality zn. TRELLEBORG, vhodné pro utěsnění mezery až 8,0 mm.

2900792 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(mm)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL

cívka 

DÉLKA
(m)

8 50 15 černá 6 

CELLO LIST TĚSNĚNÍ

Samolepící těsnění vysoké kvality zn. TRELLEBORG, vhodné pro utěsnění mezery 6,0 mm.

2900833 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(mm)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL

cívka 

DÉLKA
(m)

6 100 10 černá 6 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ75 OBALOVÝ MATERIÁL VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

OBALOVÝ MATERIÁL

OCHRANNÁ SAMOLEPÍCÍ FÓLIE LDPE

Speciální jednostranná LDPE ochranná fólie určená k ručnímu zakrytí ploch náchylných k znečištění 
nebo poškození. Odolná vůči UV záření více než 6 měsíců.

2302030 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(mm)

TLOUŠŤKA
(μm)

KUSŮ 
V KARTONU

KUSŮ 
NA PALETĚ

BARVAOBAL

2302032 

2302031 

2302033 

volně 

volně 

volně 

volně 

DÉLKA
(m)

35 

50 

35

50 

50 

50 

100 

100 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5

modrá 

modrá 

modrá 

modrá 

volně 

volně 

volně 

volně 

– 

– 

– 

– 

Vyrábíme dle přání zákazníka, poptejte u obchodního zástupce.

FIXAČNÍ FÓLIE

Průtažná fólie vhodná k balení expedičního materiálu, chrání před poškozením nebo znehodnocením.

1702034 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA
(cm)

TLOUŠŤKA
(μm)

KUSŮ 
V KARTONU

KUSŮ 
NA PALETĚ

BARVATYP

1702033 

1702037 

1702043 

ruční

ruční

ruční

strojní 

HMOTNOST
(kg)

23 

23 

23

13 

1,85 

2,2 

1,85 

17 

50 

50 

50 

50

transparentní 

transparentní 

černá 

transparentní 

6 

6 

6 

volně 

volně 1702020 strojní 23 18 

360 

360 

432 

45 

46 50 černá 

Vyrábíme dle přání zákazníka, poptejte u obchodního zástupce.



76OBALOVÝ MATERIÁLVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

PYTEL NA SUŤ

Pro drobnou stavební suť, odřezky PUR pěn, polystyrenu, zbytků izolací, pytlů od sypkých směsí apod.

 

 

0701003 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0701001 

0701000 

0700999 

0700998 

OBAL

volně 

volně 

PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

OBJEM
(l)

120

240 

– 

– 

120 

volně 

volně 

BALENÍ

3 ks 

5 ks 

3 ks 

ROZMĚR
(cm)

55 x 100 

70 x 110 

70 x 110 

100 x 120

70 x 110

TLOUŠŤKA
(μm)

130 

200 

– 

–

–

BARVA

černá 

černá 

černá 

modrá 

černá 

KUSŮ 
V KARTONU

50 

50 

20 

15 

20 

1702042 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ŠÍŘKA (mm) DÉLKA (m)
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

1702041 

48 

48 

66 

66 

transparentní

havana 

36 

36 

2592 

2592 

LOCKTAPE PÁSKA LEPÍCÍ KARTONOVÁ

Lepící páska kartonová se používá k zalepovaní papírových kartonů, krabic, zboží atd. 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ77 NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKY

APLIKAČNÍ PISTOLE

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP1  
Jednoduchá vytlačovací pistole z plechové konstrukce pro vytláčení tmelů a lepidel.

1900021 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

24 modráPE sáček plechová, 
kruhový profil 

KOTVIX 280 - 300

KOTVIX 380

KOTVIX PISTOLE VYTLAČOVACÍ

Profesionální aplikační pistole umožňující přesné dávkování obou složek při vytlačování tmelů, lepidel 
či chemických kotev. Pistole je dodávána s převodem pro plynulý tlak a lehkost vytlačování.  

2707042 PE sáček 280 - 300 černá 

černo-červená

12 

PE sáček 380 6 2707041

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP2  
Kvalitní kovová vytlačovací pistole. Ohnuté zakončení pro pohodlné a rychlé nastavení pístu do 
požadované polohy.

1900022 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

24 oranžováPE sáček litinová, 
šestihranný profil 



78NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP3  
Pistole na tmel je vyrobena z plastu a kovu. Používá se na práci s tmelem, silikonem, akrylem apod.

1900023 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

24 černáPE sáček plastová, 
šestihranný profil 

kroková 
s převodem 

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP4  
Vytlačovací pistole s plastovou rukojetí a kovovým rámem.

1900048 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

24 černo-červenáPE sáček 

zpětný odskok 
šestihranný profil 

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP5  
Kvalitní kovová vytlačovací pistole se zpětným chodem, jejíž funkcí je zabránit vytékání materiálu 
z kartuše po ukončení práce.

1900024 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

24 žlutáPE sáček 

i na chemické
kotvy 

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP6  
Profi vytlačovací pistole FESTA na kartuše, vhodná na kartuše i chemické kotvy.

1900052 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

černo-červená 1PE sáček 

i na chemické
kotvy 

VYTLAČOVACÍ PISTOLE CP7  
Speciální aplikační pistole pro vytlačování chemických kotev o objemu 380 ml.

1900050 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

12 černo-červenáPE sáček 

APLIKAČNÍ PISTOLE NA PU PĚNU AP1  
Kovový antikorozní adaptér pro pistolovou PU pěnu a čistič PU pěny, jehla s možností nasunutí plasto-
vých nástavců.

1900072 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

1 červenákrabička plast / kov 



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ79 NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

APLIKAČNÍ PISTOLE NA PU PĚNU AP4  
Profesionální pistole na PU pěnu je určena pro aplikace polyuretanových pěn. Teflonové provedení 
významným způsobem snižuje nároky na čištění pistole po použití.

1900074

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

20 černo-červenákrabička teflon 

– 

NÁHRADNÍ TRYSKA NA PISTOLE AP  
Náhradní tryska pro pistole na PU pěnu.

1900075 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

5 volně černá 

APLIKAČNÍ PISTOLE NA PU PĚNU AP3  
Kovový adaptér s nepřilnavým povrchem pro PU pěnu a čistič PU pěny, jehla s možností nasunutí 
plastových nástavců s nepřilnavým povrchem.

1900073

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

1 tmavě šedákrabička teflon 

plast / kov 

APLIKAČNÍ PISTOLE NA PU PĚNU AP2  
Profesionální pistole na PU pěnu je určena pro aplikace polyuretanových pěn.

1900071 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TYP VÝROBKU
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

20 černo-stříbrnákrabička 

SPÁROVACÍ PYTEL

Slouží k aplikaci spárovacích hmot.

1900025 volně – – – černá 50 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

ROZMĚR
(cm)

OBJEM
(l)

KUSŮ 
V KARTONU

BARVAOBAL BALENÍ

2702501 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL

PE  sáček 

HMOTNOST

950 g 

BARVA

bílá

KUSŮ 
V KARTONU

6 

KUSŮ
NA PALETĚ

240 

PAPÍROVÉ UTĚRKY DVOUVRSTVÉ

Univerzální papírové utěrky pevné - dvouvrstvé - suché - pro technické použití, do dílny atd.   

PAPÍROVÉ UTĚRKY



80NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

RUKAVICE

RUKAVICE 1015 GINO (GULL) 
Pracovní rukavice kombinované - hovězí štípenka-textil.

2100006 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

120 PE sáček 10 šedo-modrá 

10 žluto-modrá 

10 mix 

10 mix 

RUKAVICE 1019 TOD (TERN) 
Pracovní rukavice kombinované - hovězí štípenka-textil.

2100001 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

120 PE sáček 

RUKAVICE 2055K ROCKY (ROBIN) 
Pracovní rukavice kombinované - nábytkářská hovězí useň-textil.

2100011 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

120 PE sáček 

RUKAVICE 2055K BOA FLETCHER (FIREFINCH), zimní 
Pracovní rukavice kombinované - nábytkářská hovězí useň-textil, zateplené.

2100012 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU
BARVA

120 PE sáček 

RUKAVICE NITRAX BASIC 
Pracovní rukavice - úplet máčený v nitrilu.

2100095 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU
TYP VÝROBKU

240 PE sáček 10

2100096 240 PE sáček 

PE sáček 

PE sáček 

8

pánské

dámské

RUKAVICE PETRAX 
Pracovní rukavice kombinované - latexová pěna-textil.

2100190 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL VELIKOST
KUSŮ

V KARTONU

240 10

2100162 240 9

TYP VÝROBKU

pánské

dámské



ZNAČKOVACÍ POPISOVAČE A SPREJE 

EDDING 750 LAKOVÝ POPISOVAČ 
Lakový popisovač Edding 750 s kulatým hrotem obsahuje permanentní inkoust se slabým zápachem 
a krycími účinky na způsob laku. Šíře stopy: 2 - 4 mm.

0704006 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0704001 

0704002 

0704003 

0704004 

0704005 

BARVA

bílá

černá

červená

modrá

zelená

žlutá

OBAL

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

KUSŮ
V KARTONU

10 

10 

10 

10 

10 

10 

KUSŮ
NA PALETĚ

– 

– 

– 

– 

– 

– 

0704007 

0704008 

0704009 

0704010 

0704011 

zlatá

stříbrná

růžová

hnědá

oranžová

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

10 

10 

10 

10 

10 

– 

– 

– 

– 

– 

0704012 světle fialováAl 10 – 

ZNAČKOVAČ V TUŽCE TECH

Výrobek na bázi akrylu, vhodné pro použití v interiéru i exteriéru. Jsou určené k označování celé řady 
materiálů ze skla, keramiky, dřeva, kovu, oceli, kartonu, pryže, plastu. 

Značkovače poskytují vysokou kryvost s lesklým dokončením,  jsou rychleschnoucí, odolné vůči 
seškrábání. Lze použít i na plochy bez základní barvy, na očištěný, odmaštěný a suchý povrch.

0704202 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL TLOUŠŤKA BARVA
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ

V KARTONU

0704207 

0704208 

12 

12 

12 

0704203 

0704209 

0704204 

bílá 

černá 

červená 

modrá 

zelená 

žlutá 

12 

12 

12 

0704205 

0704200 

0704201 

12 

12 

12 

0704206 

0704210 

0704213 

hnědá 

oranžová 

stříbrná 

zlatá 

bílá

černá 

12 

12 

12 

0704212 

0704211 

12 

12 

0704214 

0704215 

0704216 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

široký 

široký

široký 

široký 

široký 

široký 

široký 

široký 

široký 

široký 

tenký 

tenký 

tenký 

tenký 

tenký 

tenký 

tenký 

červená 

zelená 

žlutá 

stříbrná 

zlatá 

12 

12 

12 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ81 NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



ZNAČKOVACÍ SPREJ PRISMA COLOR 
Značkovací sprej na vnitřní i venkovní použití s vysokou odolností proti povětrnostním vlivům, odolný 
proti oděru a mechanickému poškození.

2302022 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM BARVA
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ

V KARTONU

2302023 

2302024 

4 

4 

4

2302025 

2302021 

2302026 

bílá 

červená 

modrá 

zelená 

žlutá 

oranžová 

4 

4 

4 

2302020 4 

80 

80 

80

80 

80 

80 

80 růžová 

500 ml 

500 ml

500 ml 

500 ml 

500 ml 

500 ml 

500 ml 

dóza

dóza

dóza

dóza

dóza

dóza

dóza

0704106 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

0704101 

0704102 

0704103 

0704104 

0704105 

BARVA

bílá 

černá 

červená 

modrá 

zelená 

žlutá 

OBAL

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

Al 

KUSŮ
V KARTONU

10 

10 

10 

10 

10 

10 

KUSŮ
NA PALETĚ

– 

– 

– 

– 

– 

– 

0704107 oranžováAl 10 – 

EDDING 751 LAKOVÝ POPISOVAČ 
Lakový popisovač Edding 751 s kulatým hrotem obsahuje permanentní inkoust se slabým zápachem 
a krycími účinky na způsob laku. Šíře stopy: 1 - 2 mm.

82NÁŘADÍ A OCHRANNÉ POMŮCKYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ83 EPOXIDOVÉ NÁTĚRY VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

EPOXIDOVÉ NÁTĚRY

POLYCOL 225 - penetrační nátěr

Transparentní, hloubkově penetrující nátěr na bázi epoxidových pryskyřic. Je vytvrzován tvrdidlem 
Polycol 525 v poměru 10:1. Určen pro penetrace podkladů v exteriérech i interiérech před aplikací 
nátěru, stěrek, polymermalt či polymerbetonů. Nenahrazuje hydroizolaci.

Spotřeba: dle savosti podkladu 0,2 - 0,6 kg/m2 
Balení: 4 + 0,4 kg; 8 + 0,8 kg; 25 + 2,5 kg

POLYCOL 609 - tmel na opravy betonu

Dvou až třísložkový systém na bázi epoxidových pryskyřic s jemným plnivem určený pro opravy poško-
zených betonů. Je vytvrzován tvrdidlem Polycol 521 v poměru 100:5. Ideální pro výplň prasklin, trhlin, 
drobných výtluků a nerovností. Přidáním thixotropní složky je možné tmelit i svislé praskliny. Aplikace 
do interiéru i exteriéru.

Spotřeba: 1 kg/m2 = 1 mm tl. ; v prasklině: 1 kg cca 20 bm dle velikosti
Balení: 3 + 0,6 kg; 5 + 1 kg; 10 + 2 kg

POLYCOL 301 - podlahový nátěr na beton

Barevný vícevrstvý nátěr na bázi epoxidových pryskyřic s vysokou mechanickou odolností proti oděru. 
Je vytvrzován tvrdidlem Polycol 560 v poměru 100:20.

Spotřeba: 0,4 kg/m2 (dva nátěry - 0,2 kg/m2 v jedné vrstvě)
Balení: 5 + 1 kg; 10 + 2 kg; 20 + 4 kg

Barevné odstíny dle RAL:

9001 9005 9010 9016

7001 7032 70407035 7045 70476019

80123001 3020 5012 5015 5017 6001 60183011 8001

1017 800200025101 1032810160011001



84EPOXIDOVÉ NÁTĚRYVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

POLYCOL 321 - silnovrstvý nátěr / stěrka

Barevný silnovrstvý nátěr a stěrka na bázi epoxidových pryskyřic, bez obsahu rozpouštědel. Silnovrstvý 
nátěr pro realizace do 1 mm. Litá stěrka od 1 do 5 mm. Je vytvrzovaný tvrdidlem Polycol 593 v poměru 
100:30. Výborný pro průmyslové podlahy, skladovací či expediční haly aj.

Spotřeba: 1,3 kg/m2 = 1 mm tloušťky 
Balení: 5 + 1,5 kg; 10 + 3 kg; 20 + 6 kg; 30 + 9 kg

Barevné odstíny dle RAL:

3011 9001 9005 9010 9016

7001 7032 70407035 7045 70476019

80123001 3020 5012 5015 5017 6001 6018 8001

1017 800200025101 1032810160011001

POLYCOL 384 - střešní nátěr 

„Dva v jednom“ - základní i krycí jednosložkový nátěr na bázi epoxidových pryskyřic, s vysokou 
odolností proti povětrnostním vlivům, vlhku a vodě.

Spotřeba: 0,15 kg/m2 
Balení: 5 kg; 10 kg; 20 kg

Barevné odstíny dle RAL:

70477045 červeno-
hnědá

zelená7016

POLYCOL 117 - polymerbetonový komplet - tekutá dlažba

Třísložkový systém na bázi epoxidových pryskyřic s přírodním nebo barevným křemičitým pískem, 
pro finální úpravu betonů. Vytvrzovaný tvrdidlem Polycol 593 v poměru 100:50.

Spotřeba: tloušťka vrstvy: 3 mm = spotřeba 18,2 kg na 3 m2 
Balení: 16 + 1,5 + 0,75 kg

Každou zakázku epoxidových nátěrů řešíme individuálně, kontaktujte svého obchodního zástupce.
Po domluvě lze dodat jakýkoliv odstín RAL.



ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOK

85 ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOK VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BULDOK PRO ČISTÉ SEPTIKY

Přírodní sypká bakteriální směs, která zbavuje žumpy, septiky, nádrže, domovní ČOV, sifony, odpady 
a suché záchody zápachu a organických usazenin.

Buldok pro čisté septiky je směs na přírodní bázi, která obsahuje složky, jenž nastartují biologický 
proces, odstraní nepříjemný zápach, eliminují tvorbu kalů, usazenin a zcela zprůchodní domovní 
odpady. Pravidelné používání tohoto přípravku zajistí nepřetržité čištění systému.

Spotřeba: dávkování pomocí přibalené odměrky; vydatnost 1 kg na 12 m3 septiku, 100g balení na 8 m3 
septiku

BAKTERIÁLNÍ PŘÍPRAVKY

2710343 PE sáček 100 g nahnědlá 50 1792 

PE dóza 0,5 kg nahnědlá  12 

PE dóza 1 kg nahnědlá  5 

576 

300 

2710349 

2710342 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Spolehlivá eliminace tvorby nepříjemných zápachů, 

        kalů a organických usazenin. 

        Šetří peníze za vývoz septiku nebo žumpy. 

        Bezpečné, jednoduché a ekologické použití.

VÝHODY:  

BULDOK
s úklidem se nepáráme



86ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOKVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BULDOK PRO ROZPAD TUKŮ V ODPADECH

Přírodní bakteriální přípravek, který slouží k rozložení veškerých tukových usazenin v odpadním potru-
bí. Udržuje plnou funkčnost odpadního systému a brání jeho dalšímu ucpávání. Odstraňuje zápach ve 
sběrných jímkách a zamezuje jeho zpětné tvorbě.

Spotřeba: 1 kg / 1 m3 lapolu po dobu 2 týdnů nebo 100 g balení týdně na 1 m3 lapolu   

2710603 PE sáček 100 g bílá 50 1792 

PE dóza 0,5 kg bílá  12 576 

PE dóza 1 kg bílá  5 300 

2710604 

2710605 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK URYCHLOVAČ KOMPOSTŮ

Přírodní bio-aktivní výrobek, který zaručuje podstatné urychlení procesu kompostování zahradního 
odpadu a bioodpadu z�domácností a to bez jakékoliv další tvorby zápachu a plísní.

Spotřeba: 1 kg / 10 m3 kompostu; 0,5 kg / 5 m3 kompostu; sáček 100 g / 5 m3 kompostu odpovídá jedno-
rázové dávce aplikované každý měsíc

2710600 PE sáček 100 g bílá 50 1792

PE dóza 0,5 kg bílá  12 576 

PE dóza 1 kg bílá  5 300 

2710601

2710602 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK PRO ČISTÁ JEZÍRKA

Bakteriální sypká směs na přírodní bázi, která zbavuje zahradní jezírka a rybníčky zelených řas 
a pomáhá je udržovat čistá a průzračná.

Spotřeba: 1 přiložená odměrka na 15 m2 vodní plochy (500 g balení - 20 odměrek); u 100 g balení je 
základní dávka 1/4 sáčku na 6 m2 vodní plochy  

2710368 PE sáček 100 g našedlá 50 

PE dóza 0,5 kg našedlá  12 576 

1792 

PE dóza 1 kg našedlá  5 300 

2710369

2710362 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme



87 ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOK VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BULDOK ODSTRAŇOVAČ SKVRN A ZÁPACHU

Bio-aktivní výrobek na přírodní bázi, určený především k likvidaci skvrn a zápachu z koberců, čalou-
nění, potahů, obuvi, WC po domácích zvířatech, zvratkách, zbytcích jídel a další. Rychle a účinně 
rozkládá organické odpady, čistí a osvěžuje.

Spotřeba: 1 l vyčistí až 100 m2     

2710606 

2710607

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

PE láhev 

OBAL

0,5 l 

1 l 

OBJEM

720

560 

KUSŮ
NA PALETĚ

12 

4 

KUSŮ 
V KARTONU

čirá

čirá 

BARVA

ČISTÍCÍ PŘÍPRAVKY

BULDOK - SILNÝ 
PRO ČISTÉ ODPADY

Čistí, odmašťuje, rozpouští vlasy a jiné organické zbytky v sifonech a domovních odpadech z kuchyní, 
koupelen, apod.

Spotřeba: jedna dávka 2-3 víčka     

2710382 PE dóza 0,75 kg bílá 12 – 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

        Efektivní rozklad tuků v�odpadních systémech. 

        Zabezpečuje jejich plnou funkčnost. 

VÝHODY:  

Chemicky rozpouští organické zbytky včetné vlasů, papíru, vaty. Odmašťuje a zprůchodňuje odpadní 
sifony a potrubí. Používá se při zanesení odpadů v kuchyních, koupelnách, prádelnách apod. Preven-
tivně udržuje odpadní potrubí průchodná.

PE láhev 
s rozprašovačem 

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK
s úklidem se nepáráme



BULDOK ODSTRAŇOVAČ VODNÍHO KAMENE

Krystalický přípravek, který důkladně odstraňuje vodní kámen a vápenaté usazeniny ve varných domácích 
spotřebičích. Kromě toho usnadňuje čištění sprchových koutů, van, umyvadel a dřezů. Je snadno použitelný.

Spotřeba: dle spotřebiče viz. návod  

2710402 PE dóza 0,75 kg čirá –12 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK PRO ČISTÉ SPÁRY SADA 2 x 50 g

Dva účinky v jenom balení. Sada slouží k odstranění nanesených nečistot ze spár obkladaček a k jejich 
následnému preventivnímu ošetření před novým znečištěním tzv. samočisticím efektem.

Spotřeba: cca 5 bm spáry o šířce 3 mm  

2710492 krabička čirá volně –2 x 50 g

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL OBJEM
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK PRO ČISTÉ KRBY

Extra silný prostředek speciálně určený pro rychlé a šetrné vyčištění skel u domácích krbů a krbových 
kamen. Možno použít také k čištění vybraných kuchyňských spotřebičů. Čištěným předmětům dodává 
lesk a příjemnou vůni čistoty.

2710489 0,5 kg čirá 20 720

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE láhev 
s rozprašovačem 

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK PRO ČISTÉ GRILY A TROUBY

Extra silný čisticí prostředek pro okamžitou, snadnou, rychlou a kvalitní údržbu grilů, roštů a pečících 
trub.

2710490 0,5 kg čirá 20 720

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE láhev 
s rozprašovačem 

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK ODSTRAŇOVAČ NÁTĚRŮ

Velmi účinný, moderní, gelový přípravek, který lze okamžitě a snadno použít k�odstranění všech druhů 
barev a nátěrů především z�dřevěných, betonových a kovových povrchů. Poslouží také k čištění štětců.

   

2710469 plechovka 0,5 kg bílá 20 720

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK
s úklidem se nepáráme

88ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOKVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ



89 ČISTÍCÍ CHEMIE BULDOK VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

BULDOK ČISTIČ DŘEVA PROFI

Koncentrovaný přípravek pro profesionály k očištění dřevěných povrchů před nátěrem. Účinně 
likviduje nečistoty z� dřevěných povrchů. Oživuje, renovuje a čistí řasami nebo mechem porostlé 
dřevo, kterému navrací jeho původní vzhled.

Spotřeba: balení 1 kg vystačí na 15 – 25 m2 plochy dřeva podle znečištění  

2710502 PE láhev 1 kg nažloutlá 12 432

PE láhev 3 kg nažloutlá volně 108 

PE láhev 5 kg nažloutlá volně 96 

2710503

2710504 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

BULDOK ČISTIČ DŘEVA

Přípravek slouží k odstranění nečistot z dřevěných povrchů, zejména před novým nebo renovačním 
nátěrem. Účinně vyčistí čerstvé i zašlé dřevěné plochy porostlé řasami či mechem. Přispívá k jeho 
oživení a renovaci.

Spotřeba: balení 1 kg vystačí na 3 – 5 m2 plochy dřeva podle znečištění  

2710429 0,5 kg bezbarvá 20 720

PE láhev 1 kg bezbarvá 12 432 

PE láhev 3 kg bezbarvá volně 108 

2710422

2710423 

PE láhev 5 kg bezbarvá volně 96 2710424 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE láhev 
s rozprašovačem 

BULDOK ČISTÝ KÁMEN

Jedná se o speciální přípravek, který velmi účinně odstraňuje řasy, mechy, lišejníky a jiné zelené povla-
ky z náhrobků, kamene, betonu, květináčů, kamenných soch, zámkových dlažeb a dalších povrchů. Lze 
jej okamžitě a snadno používat.

Spotřeba: 20 – 30 m2 z litru koncentrátu  

2710449 PE láhev 
s rozprašovačem 0,5 kg čirá 20 720

PE láhev 1 kg čirá 12 432 

PE láhev 3 kg čirá volně 108 

2710442 

2710443 

OBJEDNACÍ
ČÍSLO

OBAL HMOTNOST
KUSŮ

NA PALETĚ
KUSŮ 

V KARTONU
BARVA

PE láhev 5 kg čirá volně 96 2710444 

PE láhev 10 kg čirá volně 42 

PE láhev 20 kg čirá volně 12 

2710445 

2710446 

PE láhev 50 kg čirá volně 6 2710447 

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! Před použitím si vždy přečtěte 
údaje uvedené na obalu výrobku.

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK
s úklidem se nepáráme

BULDOK
s úklidem se nepáráme



VÝROBA PRIVÁTNÍCH ZNAČEK

Poskytujeme komplexní servis v oblasti výroby privátních značek. 

Jakožto významný výrobce stavební chemie a přímý importér lepidel a tavného lepení nabízíme volné 
kapacity pro zakázkovou výrobu privátních značek těchto produktů. 

Máme dlouholeté zkušenosti a lety prověřené kontakty, dokážeme Vám tak nabídnout profesionální 
servis a příznivé vstupní náklady.

Disponujeme vlastní míchárnou, stáčírnou, balírnou, chemickou laboratoří a vývojovým oddělením. 
Zajišťujeme rovněž potřebné legislativní kroky, grafické služby, poradenství aj. 

Výhody spolupráce:

Zařídíme kompletní proces vzniku privátního výrobku.

Využijete know-how vyladěné na našich vlastních výrobcích.

Zužitkujete naše 25-leté zkušenosti v oblasti výroby, prodeje a potřebné legislativní administrativy.

Zakázky na výrobu privátních značek řešíme individuálně. Ceny jsou smluvní dle náročnosti jednotlivých 
zakázek. 

Pro další informace kontaktujte naše obchodní oddělení:
obchod@metrum.cz nebo na bezplatné lince +420 800 505 595



91 PODPORA PRODEJE VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

PODPORA PRODEJE

ČESKÝ STAVITEL - IMAGE  

Plastová deska 2 mm

Plastová deska 3 mm

Plastová deska 5 mm

PROVEDENÍ

Banner s oky

Banner s oky

61 x 30,5 cm

100 x 50 cm

122 x 61 cm

ROZMĚR

200 x 100 cm

300 x 150 cm

stavební chemie nejvyšší kvality

www.metrum.cz

Plastová deska 2 mm

Plastová deska 3 mm

Plastová deska 5 mm

PROVEDENÍ

Banner s oky

Banner s oky

61 x 30,5 cm

100 x 50 cm

122 x 61 cm

ROZMĚR

200 x 100 cm

300 x 150 cm

ČESKÝ STAVITEL - ZDE V PRODEJI  

ZDE V PRODEJI !

stavební chemie nejvyšší kvality

Plastová deska 2 mm

Plastová deska 3 mm

Plastová deska 5 mm

PROVEDENÍ

Banner s oky

Banner s oky

61 x 30,5 cm

100 x 50 cm

122 x 61 cm

ROZMĚR

200 x 100 cm

300 x 150 cm

ČESKÝ STAVITEL - PRODUKT  

vodu odpuzující impregnace
S2802 A 
Penetrace a pojivo do betonů

a malt na bázi syntetického
kopolymeru.

DŘEVOSAN 
PROFI 

ochrana dřeva
Dlouhodobá ochrana stavebního

dřeva proti škodlivému hmyzu,
dřevokazným houbám a plísním.

špičková

Biocidní přípravek – používejte jej bezpečně! 
Před použitím si vždy přečtěte údaje uvedené na obalu výrobku.



92PODPORA PRODEJEVÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

Prodejní stojan
HYDROIZOLACE

Prodejní stojan
DŘEVOSAN

Prodejní stojan
BULDOK

PRODEJNÍ STOJANY

236 cm

51 cm

66 cm

236 cm

51 cm

66 cm

236 cm

51 cm

66 cm

236 cm

51 cm

66 cm

236 cm

51 cm

66 cm

236 cm

66 cm

51 cm

MODUL 5

Prodejní stojan
CARTELL+disperze

Prodejní stojan
PÁSKY

Prodejní stojan
S KOŠEM

MODUL 6 MODUL 6 MODUL 7

MODUL 5 MODUL 5



93 PODPORA PRODEJE VÍCE INFORMACÍ NA WWW.METRUM.CZ

Prodejní stojan
MEGA-FIX

ROZMĚR: 28 x 56 x 17

Rozměry prodejních stojanů jsou uvedeny v cm a odpovídají - šířka x výška x hloubka.

Prodejní stojan
KOTVIX

ROZMĚR: 28 x 56 x 17

Prodejní stojan
BULDOK-MALÝ

ROZMĚR: 31 x 53 x 20

Prodejní stojan
CARTELL-MALÝ

ROZMĚR: 31 x 53 x 20

Prodejní stojan
KOOPMANS

ROZMĚR: 78 x 197 x 38 

Prodejní stojan
AKČNÍ KOŠ STP

ROZMĚR: 78 x 197 x 38 

Držák
DL letáků

ROZMĚR: 12 x 14,5 x 6 



A
Adhezní můstek..................................................................... 
Akrylový tmel ČS...................................................................
ALKAPREN 140 PLUS............................................................
ALKAPREN 25 PLUS..............................................................
ALKAPREN 50 PLUS..............................................................
ALKAPREN 90 PLUS..............................................................
Aplikační pistole na PU pěnu AP..........................................
Asfaltový hydroizolační nátěr...............................................
Asfaltový penetrák................................................................

B
Betomix..................................................................................
Betomix XP.............................................................................
Betontěs.................................................................................
Betozim..................................................................................
BULDOK Čistič dřeva.............................................................
BULDOK Čistič dřeva PROFI.................................................
BULDOK Čistý kámen............................................................
BULDOK Odstraňovač nátěrů...............................................
BULDOK Odstraňovač skvrn a zápachu...............................
BULDOK Odstraňovač vodního kamene...............................
BULDOK Pro čistá jezírka......................................................
BULDOK Pro čisté grily a trouby...........................................
BULDOK Pro čisté krby..........................................................
BULDOK Pro čisté septiky.....................................................
BULDOK Pro čisté spáry........................................................
BULDOK Pro rozpad tuků v odpadech..................................
BULDOK Urychlovač kompostů............................................
BULDOK-silný, Pro čisté odpady...........................................
Butylplast...............................................................................

C
CARTELL ... 20 g....................................................................
CARTELL 909 20 g GEL.........................................................
CELLO list těsnění 10x6mm černá 100m............................

Č
Čistá fasáda...........................................................................
Čistící kartáček pro chemickou kotvu.................................
Čistič PU pěny ČS..................................................................

D
D - profil TLT dvoubarevné....................................................
D4 EXPRES BOND..................................................................
Disperzní lepidlo D2 profi.....................................................
Disperzní lepidlo D3 profi.....................................................
Disperzní lepidlo pro kutily...................................................
Dřevosan.................................................................................
Dřevosan OPTIMAL................................................................
Dřevosan PROFI.....................................................................
Dřevosan PYRO N50..............................................................

E
Edding 750 lakový popisovač................................................
Edding 751 lakový popisovač................................................
Epoxyd kovový.......................................................................
Epoxyd transparentní............................................................

F
Finiš tmel................................................................................
Fixační fólie............................................................................
Fixlock....................................................................................

H
Hřebíky a šrouby v tubě ČS...................................................

I
I-profi-OH...............................................................................
Izohydrotex............................................................................

K
K - profil TLT dvoubarevné.....................................................
Kanagom................................................................................
Koopmans ECOLEUM - olejová venkovní lazura.................
Koopmans HOUTLAK PU - lak na dřevo...............................

18
23
49
49
49
49
78,79
22
13

10
9
11
10
41,89
41,89
89
88
87
88
86
88
88
85
88
86
86
7, 87
25

59
59
74

6,8,14
32
28

74
25
43
44
43
33
35
34
35

81
82
45
45

18
75
46

24

36
21

74
50
38
38

Koopmans HOUTOLIE - olej na dřevo..................................
Koopmans IMPRACHRON - lazura na dřevo........................
Koopmans PK Cleaner NS 90 - čistící prostředek...............
Koopmans YAGOLIE Parket - tvrdý podlahový olej..............
KOTVIX čistící pumpa vyfukovací na otvory.........................
KOTVIX mísící špička.............................................................
KOTVIX pistole vytlačovací...................................................
KOTVIX plastové sítko...........................................................
KOTVIX PS polyester..............................................................
KOTVIX PSF polyester............................................................
KOTVIX VSF vinylester...........................................................
KOTVIX VSF zimní vinylester................................................
KRON list těsnění 15 x 8 mm černá 50 m............................

L
L 20 - lepidlo na novodur......................................................
Lepidlo frog............................................................................
LOCKFIX GM 85.....................................................................
LOCKFIX LC GT......................................................................
LOCKTAPE hliníková páska...................................................
LOCKTAPE kobercová páska.................................................
LOCKTAPE kobercová páska s PP nosičem..........................
LOCKTAPE kobercová páska s tex. nosičem........................
LOCKTAPE maskovací páska K60.........................................
LOCKTAPE metalizovaná páska............................................
LOCKTAPE páska lepící kartonová.......................................
LOCKTAPE páska vanová butylenová...................................
LOCKTAPE PVC UV odolná maskovací páska PROFI............
LOCKTAPE samosvařovací páska..........................................
LOCKTAPE textilní DUCT páska - stříbrná............................
LOCKTAPE univerzální oboustr. pěnová páska....................
LOXEAL 55-03........................................................................
LOXEAL 58-11........................................................................
LOXEAL 83-05........................................................................
LOXEAL baterka UV...............................................................
LOXEAL IST 14.......................................................................
LOXEAL IST 32.......................................................................
LOXEAL IST 43S.....................................................................
LOXEAL IST 63.......................................................................
LOXEAL lampa UV.................................................................
LOXEAL Pulitore 10...............................................................
LOXEAL Rozlepovač CA lepidel............................................
LOXEAL UV 30-20..................................................................
LOXEAL UV 30-22..................................................................
LOXEAL UV 30-24..................................................................

M
Maltočistič.............................................................................
Maltosan................................................................................
MASTON SPRAY SEAL...........................................................
MEGA-FIX...............................................................................
Mech-stop..............................................................................
Mixovací špička pro LOCKFIX LC GT.....................................
Montážní pěna ČS.................................................................
Mykol S...................................................................................

N
Nopová fólie...........................................................................

O
Odolná fasáda........................................................................
Odvíječ lepící pásky...............................................................
Ochranná samolepící fólie LDPE..........................................
Opravný tmel 2K....................................................................
OUTDOOR GRIP lepidlo na matrace a rafty.........................

P
P - profil TLT dvoubarevné.....................................................
Papírové utěrky dvouvrstvé 950 g........................................
Pistolová pěna 750 ČS..........................................................
Polycol 117 Polymerbetonový komplet - tekutá dlažba.....
Polycol 225 Penetrační nátěr...............................................
Polycol 301 Podlahový nátěr na beton................................
Polycol 321 Silnovrstvý nátěr / stěrka.................................
Polycol 384 Střešní nátěr.....................................................
Polycol 609 Tmel na opravy betonu.....................................
Polyuretanové lepidlo D4 profi.............................................
Polyx zateplovací lepidlo ČS.................................................
PROFI 900 pistolová pěna ČS...............................................
Pružný průchod......................................................................
Pytel na suť............................................................................

R
Roh těsnící vnější...................................................................
Roh těsnící vnitřní..................................................................
Rozprašovač k láhvi 0,5 l a 1 l...............................................
Rukavice 1015 GINO (GULL).................................................
Rukavice 1019 TOD (TERN)...................................................
Rukavice 2055K BOA FLETCHER (FIREFINCH) zimní..........

37
39
41
40
32
32
32,77
32
30
30
6,29
30
74

47
48
47 
63
69
66
66
66
65
69
67,76
67
7,66
69
67
68
58
59
59
61
60
60
60
60
61
63
60
61
61
61

17
12
22
5,24,42
15
63
27
15

22

8,16
68
75
46
50

74
79
27
84
83
83
84
84
83
44
28
28
21
76

21
21
15
80
80
80

Rukavice 2055K ROCKY (ROBIN)..........................................
Rukavice NITRAX basic..........................................................
Rukavice PETRAX úplet máčený v latexové pěně................
Rychlá malta..........................................................................

S
S 2802 A penetrace...............................................................
S 2802 A příměs 1:30............................................................
S 2802 HL NANO hloubková penetrace...............................
Sada na lepení kol LOGIC.....................................................
Sanaplast M...........................................................................
Sanitární silikon ČS...............................................................
Sekundové lepidlo.................................................................
Sekundové lepidlo GEL.........................................................
Sekundové lepidlo PLATO SLON..........................................
Silikon neutral oxim 02 ČS...................................................
Smalt na opravy koupelnových van.....................................
Spárovací pytel......................................................................
Stavozim.................................................................................
Supercement..........................................................................
Superfix PVC..........................................................................
Superfix Vinyl sada................................................................

Š
Štětec koopmans...................................................................

T
TAV 15 tavná lepící pistole....................................................
TAV 50 tavná lepící pistole....................................................
TAV HK-612 (812) tavná lepící pistole profi.........................
TAV HK-618 (818) tavná lepící pistole profi.........................
TAV K-1000 ø3 tavná lepící pistole profi..............................
TAV K-2200 tavná lepící pistole profi...................................
TAV K-2250 tavná lepící pistole profi...................................
TAV K-3350 tavná lepící pistole profi...................................
TAV PT-180 ERGO tavná lepící pistole profi.........................
TAV PT-260 ERGO tavná lepící pistole profi.........................
TAV PT-360 ERGO tavná lepící pistole profi.........................
TAV PT-412 ERGO tavná lepící pistole profi.........................
TAV TE-M12 tavná lepící pistole profi...................................57
TAV X80 tavná lepící pistole..................................................
Tavná lepící pistol Jana - velká.............................................
Tavná lepící pistol Lenka - malá...........................................
Tavné lepidlo LOCKTIP - KARTON.........................................
Tavné lepidlo LOCKTIP - MAXIPAK.......................................
Tavné lepidlo LOCKTIP - PAK 01...........................................
Tavné lepidlo LOCKTIP - PAK 02...........................................
Tekutá lepenka......................................................................
TESA - profi pásky a doplňky................................................
Těsnění do oken a dveří.........................................................
Těsnící pás..............................................................................
Těsnící pás TPER....................................................................
Těsnící pás TUS-1..................................................................
Těsnící pás TUS-2..................................................................
Trysky k tavným pistolím.......................................................

U
Univerzální mazivo WD-40....................................................
Univerzální silikon ČS...........................................................
Urychlovač tvrdnutí...............................................................

V
Váleček na lazury mikrovlákno tkané..................................
VOSA proti plísním.................................................................
Vytlačovací pistole CP...........................................................
Výztužné vlákno do betonu...................................................

W
Waterstop...............................................................................
Waterstop NANO...................................................................
Waterstop PROFI....................................................................

X
X TOP......................................................................................

Z
Značkovací sprej PRISMA COLOR........................................
Značkovače v tužce TECH.....................................................

80
80
80
18

13
11
5,13
50
12
24,26
45
45
45
24
50
79
10
7,46
47
48

40

55
55
57
57
56
56
56
56
56
56
56
56

7,55
53,54
53,54
52
52
51
51
6,19,20
69,70,71,72
73,74
21
21
21
21
57

64
23
11

40
14
77,78
12

17
16
17

22

82
81

JMENNÝ REJSTŘÍK



POZNÁMKY






